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Шановні лікарі, провізори, фельдшери, медичні 
сестри, фармацевти, всі працівники системи 

охорони здоров’я Макарівського району!
Прийміть вітання з нагоди професійного свята – Дня медичного працівника!
Важка місія медичних працівників була і залишається однією з наймилосердніших. 

Своєю невтомною працею ви повсякчас демонструєте нам приклади професіоналізму, 
витримки, самовідданості. Власною добротою, знаннями та досвідом ви повертаєте лю-
дей до повноцінного життя. Сотні й тисячі пацієнтів з глибокою вдячністю згадують ваші 
корисні поради та лагідні слова, які здатні воскресити віру і надію в людських душах.

Здоров’я – це не лише благо та щастя кожного, а й безцінне суспільне надбання. Тому 
від працівників медичної галузі, окрім зцілення, очікують уваги, тепла і терпіння.

Прийміть подяку за вашу самовіддану працю, врятовані життя та здоров’я тисяч гро-
мадян, віру і надію, яку ви даруєте людям. Ваші відповідальність, мужність та самопо-
жертва гідні глибокого визнання з боку держави й суспільства.

Бажаємо вам, шановні працівники галузі охорони здоров’я, міцного здоров’я, благо-
получчя, родинного затишку, професійних успіхів і людської шани. З вірою і впевненістю, 
з відданістю клятві Гіппократа прямуйте в майбутнє, спрямовуючи всі зусилля на допомо-
гу хворим задля збереження життя і зміцнення здоров’я нашого населення. І нехай ваша 
доброта, турбота і милосердя, щедрість душ, щоденна сумлінна, наполеглива і нелегка 
праця повернуться до вас сторицею!

Шановні медичні працівники  Макарівщини!
Вітаю вас з професійним святом – Днем медичного працівника.
Споконвіку більше за скарби та всілякі надбання цінувалося здоров’я людини. А тому 

професія лікаря завжди була однією з найнеобхідніших і найшановніших.
Саме для неї завжди були, є і будуть актуальними такі поняття, як доброта, гуманність 

благородність і професіоналізм.
Ви даруєте людям найдорожче – здоров’я, віру та надію. З нагоди свята низький уклін 

усім працівникам охорони здоров’я за сумлінну та невтомну працю. Нехай сторицею по-
вертається до вас добро, дароване людям. Нехай у ваших домівках завжди панують щастя 
і мир. Міцного здоров’я, благополуччя і добра вам та родинам!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

ХІРУРГ СЕРЕД 
ПИСЬМЕННИКІВ 

І ПИСЬМЕННИК СЕРЕД 
ХІРУРГІВ

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

Від редакції: Напередодні Дня медичного працівника нами було виріше-
но присвятити матеріал історії медичної справи Макарівщини. Сьогодні мова 
піде про людину, яка залишила помітний слід як в хірургії, так і в літературі. 
Проте на теренах нашого району про цю людину не пам’ятають. Мова йде про 
Павла Бейліна.

Павло Бейлін – хірург серед 
письменників і письменник 

серед хірургів, лікар на передовій 
лінії під час радянсько-фінської 
і німецько-радянської війн. Вва-
жається, що медицина в своєму 
середовищі як би каталізує тяжін-
ня до літературних вишукувань. 
Дійсно, лікар більше інших бачить 
людину в її справжніх проявах, в її 
тривогах і сумнівах, а не в захваті 
від щастя. 

Втім, і це відчуття радості можуть 
побачити лікарі і, в першу чергу, хі-
рурги, – коли хворий одужує, коли 
важка ризикована операція вияви-
лася успішною. У чомусь тут, в силу 
професії медика, є і переваги – в ім-
пульсах народження точного слова, 
наприклад.

 Антон Чехов і Михайло Булгаков 
увійшли б в історію літератури і стали 
б тим, ким вони стали, і не володію-
чи лікарськими дипломами, – просто 
це були б інші літературні полотна й 
інші сюжети. А ось Микола Амосов, 
який володів безперечним літератур-
ним хистом, навряд чи зміг би реалі-
зувати свій людський потенціал поза 
своєю унікальною хірургії.

Павло Бейлін – швидше пись-
менник-лікар, обидва покли-

кання, як два крила, існували в ньому 
гармонійно. Хірург, який має природні 
здібності і авторитетну школу, новатор 
у медицині, при цьому вірний і невтом-
ний прихильник словесності, – він з 
юності відчув літературну пристрасть, 
яка дала свої плоди.

Ще навчаючись в останніх класах 
школи, я почув ім’я цього письменни-
ка і не раз бачив у продажу його книгу 
«Найдорожче», яка широко розкупову-
валася. Так відгукнувся Павло Юхимо-
вич на павловське вчення, яке завою-
вало тоді популярність. Популярність 
тієї теорії, певною мірою нав'язана 
згори, в чистому сенсі була досить 
виправдана в практичній медицині, – 
якщо покладатися на самого Івана Пе-
тровича Павлова... 

Доктор Бейлін сприйняв знаки часу 
щиро, бачив у них джерела зцілення, 
іноді навіть без ліків. На рубежі соро-
кових – п’ятдесятих років він несподі-
вано поїхав у якості хірурга до лікарні 
в Копилів (саме там, в маєтку М. фон 
Мекка в той час розташовувалася Ма-
карівська районна лікарня – «М.в.») 
і перетворив її в дивовижне вогнище 
одужання. Книга його яскраво показу-
вала, що багато нестандартних ново-
введень, наприклад, лікування тишею, 
можуть бути і справді корисними й 
успішними.

Я познайомився з Павлом Юхимо-
вичем у результаті своїх літературних 
проб. Працюючи лікарем-ординатором 
в туберкульозному госпіталі для інва-
лідів Другої світової війни, я мимоволі 
стикався з долями своїх підопічних, з 
історіями їх ратних подвигів у дні боїв. 
Але, природно, в першу чергу, я мав 
справу з проявами підступного за-
хворювання – сухот, що відродилися 
тоді в шістдесятих і все ще косили ба-
гатьох. Найважчі хворі, з кавернами, 
були зосереджені в п’ятому корпусі, та 
й «швидка допомога» часом саме туди 
доставляла того чи іншого хворого з 
раптовим легеневою кровотечею. Ве-
терани, які відчули надійність цих стін, у 
хвилини тяжких кризів прагнули сюди, 
де продовжували битву з хворобою.

Про ці часи я написав повість «Чу-
жий біль». Тепер я чітко усвідомлюю, 
що особливо талановитою вона не 
була, не дивлячись на ліричні відсту-
пи. Але щось в тому синтезі правди і 
вимислу, очевидно, було. Рукопис по-
трапив до редакції журналу «Радуга». 
Внутрішня рецензія поета Бориса Па-
лійчука, яку мені дали прочитати, зву-
чала позитивно.

Але, щоб вирішити, чи варто все 
ж друкувати «Чужий біль», ре-

дактор журналу Віктор Кондратенко 
замовив Павлу Бейліну ще одну вну-
трішню рецензію. Не будучи зі мною 
особисто знайомим, як втім і Палійчук, 
він відгукнувся про мій аматорський 
опус позитивно і рекомендував його 
до публікації. Інша справа, що вона так 
і не відбулася... ' стор.  5.

Олександр Гулак,
голова Макарівської  районної ради. 

Тетяна СЕМЕНОВА,
голова Макарівської  райдержадміністрації.

17 червня   День медичного працівника!
Від щирого серця поздоровляємо всіх: лікарів і медичних сестер, керівників відділень, 

фармацевтів, студентів медичного коледжу, їхніх викладачів — з нагоди професійного свя-
та! Ви вибрали найгуманнішу і найпотрібнішу людям професію. Ваші заслуги перед жи-
телями нашого краю неоціненні. День медичного працівника разом із вами відзначають 
тисячі людей, яким ви подарували радість перемоги над недугами, які вірять у ваш талант, 
професіоналізм, вміння та досвід, у вашу повсякчасну готовність прийти на допомогу.

Будьте ж і самі здорові, зберігайте бадьорість і оптимізм!  Бажаємо вам добра, злагоди 
і терпіння. Хай процвітає у ваших родинах щастя! Успіхів вам і нехай Господь благословить 
вас за відданість справі заради здоров’я народу України!
Роман БЕЛЬМЕГА, 
голова Макарівської 
районної в Київській області організації 
партії «БПП «СОЛІДАРНІСТЬ».

Микола нечай, 
голова фракції 

«БПП «СОЛІДАРНІСТЬ» 
Макарівської районної ради.
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У розпорядженні «Моєї Київщини» опинився перелік, 
підготовлений у Київській ОДА, де представлені потен-
ційні ОТГ, які мають значні шанси піти на перші вибори у 
жовтні. Йдеться про 20 таких громад. Ми трохи пройде-
мося по цьому списку. 

Варто відзначити реалізацію ідеї зі створення Кагар-
лицької  та  Ржищівської громад, які будуть сформо-
вані на базі Кагарлицького району. Основним лобістом 
окремої Ржищівської ОТГ виступає депутат Київоблра-
ди, екс-голова фракції БПП Руслан Кузьменко, який має 
бізнес в цьому місті, а тому зацікавлений у його само-
стійності.

Готуються до створення ще двох ОТГ –  Циблів-
ської і Ташаньської – на Переяславщині. У Броварсько-
му районі теж з’являться дві нові громади. Одна – з цен-
тром у  Зазим’ї. До цієї ОТГ входитимуть придеснянські 
населені пункти. Ще одна – у Княжичах – теж включатиме 
одні з найбагатших сіл пристоличного регіону. У Києво-
Святошинському районі готують до створення Лісників-
ську ОТГ,  куди ввійде низка сіл, що ближче всього під-
ходять до Києва з півдня.

Також є ОТГ, які будуть складатися з цілого, або з біль-
шої частини району – йдеться про Богуславську, Бари-
шівську, Миронівську, Макарівську ОТГ. Щоправда, у 
Миронівському районі вже є Медвинська ОТГ, а в Мака-
рівському планують вже цієї осені створити Березівську 
ОТГ на базі кількох сіл вздовж Житомирської траси.

Дуже показово, що в переліку потенційних ОТГ опини-
лися Терезинська і Шамравська об’єднані громади. 
Справа в тому, що Біла Церква усіляко гальмувала дані 
процеси: у випадку їх остаточного створення місто за-
лишиться всередині великого трикутника Фурсівська-Те-
резинська-Шамраївська ОТГ, без шансів на розширення 
за рахунок сусідніх земель. З іншого боку, дана ситуація 
дасть змогу міській владі нарешті зайнятися модерніза-
цією та розвитком Білої Церкви.

У Бориспільському районі перспективи має Мирнен-
ська ОТГ – на півдні району. Цікаво, що при цьому левову 
частку Бориспільщини влада хоче загнати в одну Борис-
пільську ОТГ. Однак підтримку серед громади ця ідея не 
отримала, а тому на іншій частині району виборів, скоріш 
за все, не буде.

Під питанням перебувають Березанська, Бучанська 
і Боярська об’єднані територіальної громади.

Найцікавішою є боротьба між двома останніми проек-
тами ОТГ. Справа в тому, що люди з орбіти скандального 
екс-«регіонала» Ярослава Москаленка – депутат облра-
ди Галина Єрко та її батько, голова Бородянської райради 
Георгій Єрко – просували створення громади, в яку мав 
увійти весь Бородянський район. 

Проти цього виступив мер Бучі Анатолій Федорук, 
котрий мав свої плани на частину населених пунктів Бо-
родянщини та Вишгородщини. Але, схоже, сторони таки 
змогли домовитися і нарізали собі «пиріг»: Москаленко 

отримає контрольовану Єрками Бородянку, а Федорук, 
окрім низки сіл та селищ Бородянщини, також розши-
риться на багаті села Вишгородського району. Вже зараз 
за рахунок кулуарних  рішень мер Бучі домовився з керів-
ництвом кількох сіл, які швидко запустили процес приєд-
нання до цього міста.

Ще одна проблемна громада, яка, тим не менш, фі-
гурує у списку – Боярська. Намагання цього міста-супут-
ника Києва втягнути у свою громаду навколишні села – 
зокрема, Забір’я – поки завершилися провалом. Але все 
може змінитися протягом літа.

Враховуючи нестабільність в області, ситуація може 
змінитися у будь-який момент. Також виникає питання і 
стосовно решти ОТГ та процесу їх формування, адже 2019 
рік – не за горами, а тих, хто не встигне створити громаду 
добровільно, будуть примусово «нарізати» так, як захо-
четься на верхах. А такі «наділи» не влаштують багатьох…

«Моя Київщина».

20 перспективних ОТГ на Київщині: 
які громади підуть на вибори восени

Реформа децентралізації в Україні помалу рухається. Але Київська область залишається одним із аут-
сайдерів – за 4 роки після оголошення цієї реформи, в області сформовано всього дев’ять об’єднаних гро-
мад. Цієї осені очікується хвиля виборів до ОТГ, і за даними «Моєї Київщини», за їх результатами на Київщині 
з’явиться значна кількість нових громад.

 Ферма зубрів, Мислівка
Посеред Карпатських гір навіть зараз, у ХХІ столітті, 

можна зустріти сильних і навіть трохи страшних тварин. 
Сумніваєтеся? То подумайте, що б вам спало на думку, 
якби перед вами постав… зубр! Без загорожі, чи будь-
яких захисних споруд!

 Для людини, яка звикла жити у великому місті, таке 
видовище виявляється, справді, незвичним і дещо мото-
рошним. Та можливість поспілкуватися з цими тварина-
ми є. І виявляється – вони не такі вже й страшні, а малята 
– досить милі.

Де знаходиться: ферма зубрів розташована в Івано-
Франківській області, Долинському районі, с. Мислівка.

 

Оленяча ферма, Липча
Благородні тварини чекають вас на Закарпатті. Оле-

няча ферма існує ще з 1980-х років. Розмістили тут тва-
рин для отримання лікарського матеріалу: панти – від-
ростки оленячих рогів після зрізання. Використовують 
їх з лікарською метою. Нині на фермі – 150 тварин. І їхня 
єдина мета – радувати туристів, коли ті приїздять погля-
нути на оленів. Окрас – яскраво-рудий з білими плямами. 
Та взимку трохи тьмяніє. Попри те, що олені майже руч-
ні і живуть біля людей, природний механізм маскування 
взимку від хижака все одно дається взнаки.

Вхід: 25 грн.
Де знаходиться: оленяча ферма розташована у За-

карпатській області, Хустському районі, с. Липча.
 

Ферма свиней породи 
«мангалиця», Ботар

Таких поросят ви ще не бачили! Кучеряві, або, як їх ще 
називають, «овечі», свині покриті шерстю. Це й дозволяє 
тваринам переносити холоди. Тож ночувати вони можуть 
і просто неба. Випасають їх також як овець. Вони шука-
ють собі корінці, ними і живляться. Загалом «меню» тва-
рин багате, вживають у їжу різновиди 100 рослин. Году-
ють господарі ферми їх і ячменем, й іншими зерновими, 
адже свинку потрібно відгодувати до 120–140 кілограмів.

Де знаходиться: ферма розміщена у Закарпатській 
області, Виноградівському районі, с. Ботар, вул. Головна, 
26.

 

Ферма сірих корів, Ботар
У цьому ж селі ви одразу можете навідатися на ще 

одну ферму. Тут розводять угорських сірих корів. Незвич-
ні тварини не тільки своїм кольором, а і вельми загрозли-
вими, але красивими рогами. Та ці корови не дають мо-
лока. Бики можуть важити 800–900 кілограмів. Ще у 20 
столітті ця порода була на межі вимирання. В Угорщині 
залишилося тільки 600 тварин. Та, на щастя, корів вдало-
ся зберегти і в рази збільшити поголів’я.

Де знаходиться:  ферма розташована у Закарпат-
ській області, Виноградівському районі, с. Ботар.

 Долина страусів, Ясногородка
Тут ви довідаєтеся, звідки виникла легенда про те, що 

страуси, у разі небезпеки, ховають голову в пісок. Змо-
жете перевірити страусине яйце на міцність. Подейку-
ють, що воно з легкістю може витримати вагу дорослої 
людини! А тутешні – і поготів. Адже у Долині страусів жи-
вуть чорні страуси – найбільші пернаті у світі. Їхня висота 
може досягати трьох метрів, вага птахи – до 150 кілогра-
мів. Окрім страусів, тут можна поглянути й на інших тва-
рин, адже на території ферми діє зоопарк.

Вхід на територію – 20 грн, екскурсійний квиток – 50 грн.
Де знаходиться:  ферма розташована у Київській об-

ласті, Макарівський район, с. Ясногородка, вул. Підлісна, 32.
 

Ферма віслюків, Заболотне
Віслюк – звична тварина, на перший погляд, та, 

б’ємося об заклад, вживу ви їх ще не бачили. А варто! Ві-
слюки допомагають хворим, адже їхня енергетика добре 
впливає на організм. Молоко ж ослиці – лікує хвороби 
шкіри. А тутешня ферма незвичайна ще й тим, що вла-
штували її на території училища. Управляє нею колишній 
вчитель права, а допомагають йому учні навчального за-
кладу. Вони вчаться доглядати за тваринами. А віслюки 
вимагають особливого підходу. Доглядати за ними по-
трібно, просто як за дітьми.

Де знаходиться:  розташована ферма у Вінницькій 
області, Крижопільському районі, с. Заболотне.

 

Ферма «Бабині кози», Галайки
Кози, родом із Швейцарії, – на смарагдових луках… 

Київщини. Зааненські кози дають більше молока, ніж 
українські. І не такі задираки! Зааненські кози не б’ються, 
не галасливі і загалом мають дуже лагідну вдачу. З ран-
ньої весни до пізньої осені можуть пастися на природі, а 
не чекати на сіно від господаря. Та на фермі їх, звичай-
но, утримують у загорожах, окремо кізочок і цапів, а та-
кож господарі самостійно вигодовують малят. На фермі 
можна побачити, як доять кізочок, а також які продукти 
виробляють з надзвичайно корисного козячого молока.

Вхід та екскурсія фермою – 50 грн.
Де знаходиться:  Київська область, Тетіївський ра-

йон, с. Галайки.
 

Форелеві ставки, Колочава

Якщо ви спитаєте у закарпатця, яка риба з місцевих 
річок найсмачніша, то отримаєте однозначну відповідь – 
форель. Тому цей вид зустрічається не тільки у річках. У 
Закарпатті є кілька форелевих ферм. Одна з них – у Ко-
лочаві. Тут є кілька басейнів, де аж кишить цими рибина-
ми. Молодші і старші – у різних басейнах, адже дорослі 
рибини досить агресивні щодо молодняка. На форелевій 
фермі ви зможете спробувати себе у ролі риболова. Для 
цього вам дадуть вудочку, а далі – вже як пощастить! Але, 
зважаючи на те, що басейни переповнені рибою, то зло-
вити принаймні одну не буде проблемою. Зловлену ри-
бину можуть приготувати місцеві кухарі.

Кілограм виловленої риби обійдеться в 120 грн.
Де знаходиться:  форелеве господарство знахо-

диться у Закарпатській області, Міжгірському районі,  
с. Колочава.

 

Ферма карпатських буйволів, 
Стеблівка

На межі зникнення! Ця порода колись була дуже по-
ширеною у Карпатах. Чи не в кожному дворі селяни три-
мали буйволів. Та з року в рік їхня кількість зменшува-
лася. Тож  тварин взялися рятувати ентузіасти. Один із 
них – німець Мішель Якобі, який приїхав на Закарпаття 
у 2006 році. Він і став розпорядником на фермі карпат-
ських буйволів. Фермер запевняє: буйволи у господар-
стві вигідніші,  менш норовливі, ніж корови. А буйволине 
молоко – корисніше, адже містить більше кальцію, фос-
фору, вітамінів, особливо групи В. Поїздка на ферму буде 
не тільки цікавою, а й корисною.

Дегустація буйволиного продукту – 40 грн/особа.
Де знаходиться: ферма розташована у Закарпат-

ській області, Хустському районі, с. Стеблівка.
Джерело: uaua.world

НЕВІДОМА 
УКРАЇНА: 

9 ЕКЗОТИЧНИХ 
ФЕРМ

 Відпочити душею на природі, подалі від ново-
модних гаджетів та шумних міст. Серед гір чи навіть 
неподалік вашого міста може ховатися затишна 
ферма з безліччю тварин. Багато з них – екзотичні 
чи рідкісні, бо залишилося по кілька десятків осо-
бин на території України. Вони добре сприймають 
гостей. Особливо раді дітям, та і малеча завжди 
«на ура» сприймає таке спілкування.  IGotoWorld 
підготували для вас добірку українських ферм, де 
можна поглянути на незвичайних тварин.
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Керівника 
агрофірми засудили 

за самовільне 
зайняття земельної 

ділянки
На Миколаївщині керівника ТОВ «Таврія-Агро» за-

судили за самовільне зайняття земельної ділянки 
сільськогосподарського призначення. Про це пові-
домила прес-служба прокуратури Миколаївської об-
ласті.

Прокуратура Миколаївської області підтримала дер-
жавне обвинувачення у судовому розгляді кримінального 
провадження стосовно директора товариства з обме-
женою відповідальністю «Таврія-Агро», який самовільно 
зайняв земельну ділянку сільськогосподарського при-
значення на території Первомайської селищної ради Ві-
товського району площею понад 500 га, чим завдав шко-
ди інтересам держави і територіальної громади на суму 
біля 700 тис. грн.  

Вина обвинуваченого у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч.1 ст. 197-1 КК України 
(самовільне зайняття земельної ділянки), доведена до-
слідженими в суді доказами. 

Так, Жовтневий районний суд постановив обвину-
вальний вирок, яким керівника підприємства засуджено 
до покарання у вигляді арешту строком на 5 місяців. Крім 
того, суд задовольнив позов прокурора у кримінальному 
провадженні та стягнув на користь Первомайської тери-
торіальної громади Вітовського району біля 700 тис. грн 
завданих збитків.

Джерело: kurkul.com

 Служба порятунку «101» інформує:
10 червня 2018 р. до черго-

вої оперативно-диспетчерської 
служби 32-ї Державної пожеж-
но-рятувальної частини від чер-
гового Макарівського відділення 
поліції надійшло повідомлення 
про те, що на дамбі в с. Гаврон-
щина потонула людина – грома-
дянин 1992 р. н.

10 та 11 червня на пошуки 
потопельника було задіяно чер-
говий караул 32-ї ДПРЧ, які за 
допомогою надувного човна та 
спеціального обладнання нама-
гались знайти постраждалого. 
Але результату це не дало. На 
допомогу рятувальникам було 
направлено рятувальників 10-го 
Державного пожежно-рятуваль-
ного загону м. Вишгород, які й  
дістали труп загиблого.

Урочисто  міжнародну конференцію  зі словами  
привітань  відкрили Посол Республіки Польща в 

Україні Яна Пєкло та Посол Мальтійського Ордену в Укра-
їні  Антоніо Газзанті Пульєзе ді Котроне.  На відкриття 
форуму завітала виконуюча обов’язки міністра охорони 
здоров’я України Уляна Супрун.

Участь в конференції брали професійні медики, до-
бровільні рятувальники, професійні рятувальники, во-
лонтери, представники громадських організацій. Участь 
делегації від Макарівського району була організована 
Оксаною Герасименко і Миколою Оніщуком, за сприяння 
Макарівської РДА.

Організатори конференції – Мальтійська Служба До-
помоги України і Мальтійська Медична Служба з Польщі у 
співпраці з  Києво-Могилянською академією.

Кожен з нас може опинитися в ситуації, коли інша 
людина потребуватиме нашої допомоги. Раптова хворо-
ба чи нещасний випадок можуть спричинити ситуацію, в 
якій від наших дій залежатиме людське життя. І хоча по-
рятунок людей у кризових ситуаціях та піклування про 
безпеку мешканців належать до завдань держави, кожен 
громадянин повинен знати, як треба діяти, доки не при-
буде фахова допомога.  Саме тому пропагування першої 
допомоги та рятувальництва є надзвичайно важливим.

Україну чекає процес зміни системи рятувальництва. 
Досвід країн Євросоюзу вказує на те, що важливою під-
тримкою для державної системи рятувальництва є саме 
добровільне рятувальництво. Особливої ваги воно на-
бирає у ситуації катастроф, стихійних лих, забезпеченні 
масових заходів. Вишколені добровольці з відповідним 
спорядженням можуть ефективно підтримати дії про-
фесіоналів, співпрацювати з «швидкою допомогою», 
пожежною службою, поліцією та іншими службами. До-
бровольці також можуть брати активну участь у громад-
ському житті на локальному рівні – навчати першої допо-
моги, забезпечувати події на рівні місцевих громад.

На конференції ділилися досвідом створення, функціо-
нування та розвитку системи добровільного рятувальництва 
представники з Польщі, Німеччини, Італії та України. В європей-
ських країнах координація дій між різними службами: рятуваль-
никами, медиками, поліцією – координується з добровільними 
рятувальниками і це прописано на рівні законодавства. І кожна 
служба злагоджено працює з волонтерами-рятувальниками. 

Зараз в Україні добровільне рятувальництво розви-
вається з ініціативи «знизу». Групи волонтерів-рятуваль-
ників з'явилися в Києві, Львові, Маріуполі, Івано-Фран-
ківську, Запоріжжі, Южноукраїнську та інших містах. 
Бар'єром в розвитку є, між іншим, брак правових регу-
лювань, які стосуються добровільного рятувальництва. 
Бракує також стандартів вишколу і спорядження, але, 
передусім, всієї правової кодифікації повноважень, що 
утруднює створення успішної моделі співпраці з фахови-
ми службами та поміж організаціями.

У проміжках між доповідями учасники конференції 
мали змогу ознайомитися з обладнанням, на якому тре-
нуються добровільні рятувальники Мальтійської служби в 
Україні, отримати майстер-класи з реанімації дорослих 
та немовлят.

На конференції  рятувальники-волонтери з різних 
міст України, в яких уже тривалий час працюють волонте-
ри,  ділилися власним досвідом, які випадки траплялися 
з ними, як координують діяльність з різними службами, 
розповідали про власні мотиви, і про те чому вони цим 
займаються. 

Також на заході було продемонстровано роботу груп 
рятувальників-добровольців під час надзвичайних ситу-
ацій, злагодженість дій, координацію, послідовність дій, 
які потрібно робити при тих чи інших обставинах. Також 
на конференції розповідалось про «діамантові» хвилини, 
і що потрібно в цей час робити при наданні допомоги по-
страждалим.

На сьогодні в Україні добровільні групи волонтерів-
рятувальників діють у таких містах: Берегово,  Івано-
Франківську, Кам’янець-Подільському, Фастові, Запо-
ріжжі, Маріуполі, Южноукраїнську та Львові. І така група 
може бути створена і на рівні Макарівського району. 

Інф. «М.в.».

Добровільне
 рятувальництво 

в Україні
7-8 червня у Національному університеті «Києво-

Могилянська академія» відбулася міжнародна кон-
ференція «Розвиток системи цивільного добровіль-
ного рятувальництва в Україні». 

ДОВІДКА: Мальтійська служба допомоги – благо-
дійна організація, яка розпочала свою роботу у Львові 
в грудні 1990 р. в рамках зимової гуманітарної допо-
моги з Німеччини, а 23 лютого 1993 р. за ініціативи Су-
веренного військового Ордену Госпітальєрів Святого 
Іоанна Єрусалимського, рицарів Родосу і Мальти та 
Німецької Мальтійської служби допомоги було зареє-
стровано Благодійну організацію «Мальтійська служ-
ба допомоги». Сповідуючи мальтійське гасло «Збере-
ження віри та допомога потребуючим», МСД працює 
для дітей з інтернатів та сиротинців, бідних одиноких 
людей похилого віку, осіб з особливими потребами, 
забезпечуючи посильну систематичну і  послідовну 
підтримку та допомогу.

13 червня  відбулося засідання чергової двадцять 
першої сесії Макарівської районної ради VII скликання 
Київської області під головуванням очільника Макарів-
ської районної ради Олександра Гулака за участю голови 
Макарівської райдержадміністрації Тетяни Семенової.

На порядку денному засідання були розглянуті  питан-
ня: 

– затвердження звіту про виконання районного бю-
джету Макарівського району за І квартал 2018 року; 

– звіт Ірини Кириленко, завідувача комунального під-
приємства Макарівська районна аптека № 10, про фінан-
сово-господарську діяльність підприємства за 2017 рік 
та І квартал 2018 року;

– затвердження штатного розкладу Макарівської  
Центральної районної лікарні;

– створення Комунального некомерційного підпри-
ємства Макарівської районної ради «Макарівський Центр 
первинної медико-санітарної допомоги»;

– затвердження районної програми фінансової під-
тримки комунального некомерційного підприємства Ма-
карівської районної ради «Макарівський Центр первинної 
медико-санітарної допомоги» на 2018 рік; 

– внесення змін до рішення сесії районної ради від 28 

квітня 2017 р. № 241-15-VIІ «Про затвердження Програ-
ми створення, накопичення, використання місцевого ма-
теріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій на території Макарівського ра-
йону та забезпечення життєдіяльності підрозділів, залу-
чених до ліквідації надзвичайних ситуацій на 2017–2020 
роки»;

– внесення змін до рішення сесії районної ради  від 
20 грудня 2017 р. № 335-19-VII «Про районний бюджет 
Макарівського району на 2018 рік»; 

– Меморандум про співробітництво у сфері відновлю-
ваної енергетики між відокремленим підрозділом Дер-
жавного підприємства «Вінницький експертний центр з 
енергоефективності» «Центр залучення зелених інвести-
цій» та Макарівською районною радою; 

– внесення змін до рішення сесії районної ради від 20 
липня 2016 р. № 104-09-VII «Про затвердження Плану за-
ходів щодо модернізації мережі навчальних закладів Ма-
карівського району на 2016–2018 роки»;

– призначення Віри Прокопенко на посаду директора 
комунальної установи «Районний інклюзивно-ресурсний 
центр» Макарівської районної ради Київської області.

Інформація Макарівської РДА.

Засідання чергової двадцять першої 
сесії Макарівської районної ради 
VII скликання Київської області
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Тиждень
15 червня 1953 р.

У Кодрі-торф утворено ФАП.

16 червня 1919 р.

Святий 

Престол в 

особі Папи 

Римського 

Бенедикта 

XV визнав 

незалежність 

УНР.

18 червня 1651 р.

Розпочалася 
битва під Берес-
течком. У ній у 
складі війська 
Богдана Хмель-
ницького брала 
участь Макарів-
ська, Рожівська, 
Бишівська та 
Ясногородська 
сотні. 

17 червня 1964 р.
У смт Макарів на базі дитячих ясел № 2 
створено дитячий садок на 65 місць.

Привітав журналістів Київщини голова Київської об-
ласної державної адміністрації Олександр Горган.

Як наголосив очільник облдержадміністрації, влада 
не може бути ефективною без системної роботи із засо-
бами масової інформації. 

Без журналістів влада сліпа, глуха і німа, – підкреслив 
голова Київської ОДА. – В цей день я бажаю вам хороших 
новин, перемоги у боротьбі за чесність, справедливість 
і добро.

За вагомий особистий внесок у розвиток журналісти-
ки, багаторічну сумлінну працю, високий професіоналізм 
та з нагоди Дня журналіста кращі журналістські колекти-
ви були нагороджені почесними грамотами і подяками 
Київської облдержадміністрації та відзнаками голови 
Міжфракційного депутатського об’єднання «Київщина», 
народного депутата України Ярослава Москаленка.

Олександр Горган поінформував журналістів щодо 
важливих перетворень, які відбуваються в Київській об-
ласті у напрямку втілення ініціатив Президента Украї-
ни, зокрема у сфері освіти, медицини, децентралізації, 
енергозбереження, діяльністю військово-патріотичних 
клубів Київщини та проведеними заходами у сфері наці-
онально-патріотичного виховання.

Як наголосив очільник КОДА, сьогодні Київщина є 
беззаперечним лідером національно-патріотичного ви-
ховання молоді серед областей України. Це перша і єдина 
область, де створено профільне управління, яке працює 
виключно у сфері молодіжної політики і національно-па-
тріотичного виховання. Для ефективного впроваджен-
ня ініціатив Президента України у цьому напрямку була 
ухвалена Програма національно-патріотичного вихован-
ня в Київській області на 2017–2020 роки, обсяг фінансу-
вання якої у цьому році складає 6 млн грн. Це найвищий 
показник в Україні. Крім того, в області будується від-
повідна інфраструктура. Незабаром у м. Буча плануєть-
ся відкриття першого в Україні Пластового вишкільного 
центру, а також проектується Центр національно-патріо-
тичного виховання «Домівка Героїв».

За словами Олександра Горгана, активна робота по 
імплементації ініціатив Президента України проводить-

ся командою Київської ОДА і у освітній сфері. Особливе 
місце в області відведено реформі інклюзивної освіти. На 
сьогодні Київщина – лідер по створенню в Україні інклю-
зивно-ресурсних центрів, а також розвитку інклюзивної 
освіти загалом. В області  ухвалено рішення про створен-
ня у районах, містах та об’єднаних територіальних гро-
мадах 39 ІРЦ.

Серед областей України Київська область стала пер-
шою, з якої почала свою реалізацію програма Президен-
та України – сільська медицина. У с. Боденьки Вишго-
родського району в травні 2018 року Петро Порошенко 
відкрив інноваційний фельдшерсько-акушерський пункт 
зі службовим житлом, обладнаний системою телемеди-
цини. Це перша в Україні громадська споруда, збудована 
згідно  із стандартом «Пасивний будинок».

Під час урочистих заходів журналісти піднімали пи-
тання щодо системних проблем, які сьогодні турбують 
редакції друкованих ЗМІ та місцеві телерадіокомпаній.

Зокрема, головні редактори регіональних друкованих 
ЗМІ звернули увагу, що до закінчення реформування ко-
мунальної друкованої преси залишається дедалі менше 

часу, і медійна спільнота висловлює велике занепокоєння 
темпами процесу роздержавлення (процедура рефор-
мування є досить довгою за оцінками експертів, триває 
щонайменше шість місяців), зауваживши на необхідність 
перегляду окремих положень Закону України «Про ре-
формування державних і комунальних друкованих засобів 
масової інформації», в частині терміну закінчення процесу 
реформування та чинної системи державної підтримки і 
порядку інформування про діяльність органів влади. 

Також журналістські колективи турбує питання непо-
мірного підвищення тарифів ПАТ «Укрпошта» на розпо-
всюдження друкованих ЗМІ, яке   оголосило про намір з 
першого липня різко підвищити тарифи на приймання та 
доставку вітчизняних періодичних видань за передпла-
тою.

Керівники місцевих телерадіокомпаній звернули ува-
гу, що вони ведуть мовлення в аналоговому форматі на 
території міст, районів Київської області і є провідними 
засобами масової інформації, які забезпечують отри-
мання місцевої інформації жителями регіону.

На питання чи можуть місцеві ТРК перейти на циф-
рове мовлення, відповідають: теоретично – так, але на 
практиці зробити це надзвичайно складно. Адже на  те-
риторії значної кількості районів області немає цифрово-
го передавача ТОВ «Зеонбуд» (це організація, яка єдина 
в Україні надає послуги з розповсюдження телевізійного 
сигналу у цифровому форматі Т 2).

За інформацією керівників місцевих ТРК  –  є альтер-
натива.

Бажано дозволити місцевим ТРК транслювати свої 
програми на певній окремій частоті, використовуючи 
власні малопотужні передавачі. Такий варіант уже не 
один рік обговорюється в Національній раді з питань те-
лебачення і радіомовлення.   Якщо, таким чином, буде 
збережене місцеве телебачення, то його засобами мож-
на активно розповсюджувати інформацію місцевого, об-
ласного та державного значення.

Голова Київської облдержадміністрації, звернув увагу, 
що всі питання потребують детального опрацювання. Під 
час найближчої наради з головами райдержадміністра-
цій та міськвиконкомів (міст обласного значення) будуть 
надані відповідні доручення, зокрема в частині сприяння 
редакціям місцевих ЗМІ у виконанні Закону України «Про 
реформування державних і комунальних друкованих за-
собів масової інформації».

Підбиваючи підсумки зустрічі, Олександр Горган ви-
словив тверде сподівання на  тісну подальшу співпрацю 
з місцевою пресою Київщини, задля об’єктивного висвіт-
лення діяльності команди облдержадміністрації, яка пра-
цює на благо жителів області.

Інформація Київської ОДА.

ПРАЦІВНИКІВ РЕГІОНАЛЬНИХ ЗАСОБІВ 
МАСОВОЇ ІНФОРМАЦІЇ КИЇВЩИНИ 
ПРИВІТАЛИ З ДНЕМ ЖУРНАЛІСТА

Урочисті заходи під головуванням очільника Київської облдержадміністрації Олександра Горгана і за 
участю першого заступника голови Андрія Анісімова, керівника апарату КОДА Тетяни Жуль та всіх керівників 
місцевої преси Київщини відбулися у Київській обласній державній адміністрації напередодні відзначення 
Дня журналіста.

GoCamp – це проект з вивчення англійської мови для 
дітей із залученням іноземного волонтера. Програма Go-
Camp є найбільшим волонтерським  проектом в Україні. 
Саме завдяки таким проектам наша країна стає більш єв-
ропейською і відкритою до змін.

У мовному таборі «Sunny Kids»  Даніелла вчила школя-
рів долати мовний та культурний бар’єр. Завдяки іграм, 
невимушеному спілкуванню та власному прикладу, во-
лонтер демонструвала дітям, як бути лідерами й свідо-
мими громадянинами, як не боятися говорити інозем-
ною мовою та поважати інші культури і нації.  Діти мали 

змогу взяти участь у реалізації захоплюючих проектів та 
завдань, спілкуючись лише англійською мовою між со-
бою і волонтером. Діти навчалися працювати в команді, 
спілкуватися в багатокультурному середовищі, критично 
мислити та бути толерантними до інших. 

Незабутні два тижні спілкування з Даніеллою в мов-
ному таборі допомогли учням розширити світогляд, під-
вищити рівень мовної та мовленнєвої компетенції, за-
приятелювати з новими  друзями, покращити рівень 
володіння іноземною мовою;  непомітно подолали мов-

ний бар'єр, вдало поєднали навчання і від-
починок, отримали мотивацію для подаль-
шого вивчення іноземної мови.

І, як показав підсумок роботи,  оголо-
шений на святковому заході закриття табо-
ру,  робота мовного табору була не просто 
цікавою, а й результативною. Діти весело, 
з користю  провели свій час і вже зараз ці-
кавляться, чи буде наступного року працю-
вати табір.

11 червня табір зачинив свої двері. До 
зустрічі наступного літа!

Наталія  олійник,
вчитель англійської мови 

Макарівського НВК «ЗОШ І–ІІІ  ст. 
природничо-математичний ліцей».

МОВНИЙ   ТАБІР
Ось і закінчились сповнені турбот і галасу дні відпочинку та розваг у мовному літньому таборі «Sunny Kids» 

на базі Макарівського НВК «ЗОШ І–ІІІ ступенів – природничо-математичний ліцей». Багато цікавого і корис-
ного було протягом зміни. Цьогоріч табір у нас не зовсім звичайний – вперше в ньому працювала іноземний 
волонтер. За участі організаторів проекту GoCamp до нашого ліцею прибула Даніелла Магніен (Danielle Mag-
nien from Winchester) з Великобританії. 
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в історії

ХІРУРГ СЕРЕД 
ПИСЬМЕННИКІВ 

І ПИСЬМЕННИК СЕРЕД 
ХІРУРГІВ

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

19 червня 1973 р.
Кодрянську восьмирічну школу 
реорганізовано в початкову.

20 червня 1953 р.

Районні відділи сіль-
ського господарства, 
сільського і колгосп-
ного будівництва, 
районного уповнова-
женого Міністерства 
заготівель та дер-
жінспекції по якості 
насіння об’єднані в 
районне управління 
сільського господар-
ства і заготівель. 

21 червня 1950 р.

Об’єднано кол-

госпи ім. Шев-

ченка, ім. Новика, 

«Більшовик», 

(с. Гавронщина) 

в один колгосп – 

ім. Калініна, 

(с. Гавронщина).

Закінчення. Поч. на 1 стор.

Думка Павла Юхимовича, який по-
дзвонив і запросив побувати у 

нього, звичайно ж, мене особливо звору-
шила. З трепетом я переступив поріг його 
квартири у відомому письменницькому 
будинку по вулиці Михайла Коцюбинсько-
го. Все тут мене вразило – перш за все, 
велика кількість книг в усіх кімнатах, бага-
то з яких були рідкісними, та ще імпортна, 
портативна друкарська машинка із закла-
деним листом. 

З того часу я почав зрідка відвідувати 
цей дім, який був до мене прихильним. 
Зараз серед меморіальних дошок, яких 
на стінах будинку з часом стає все більше, 
є і знак в пам’ять Павла Бейліна – правда 
трохи далеко від його під’їзду, що вихо-
дить у «Чкаловський» сквер.

Павло Юхимович народився 10 бе-
резня 1910 р. в Кривому Розі в 

родині лікаря. У дореволюційний час сам 
по собі цей факт, з огляду на існуючу тоді 
процентну норму, говорить про видатні 
здібності батька Павла Юхима Бейліна, 
який закінчив імператорський універси-
тет.

 Якщо торкнутися покоління самого 
Павла Бейліна, – воно прийшло в медици-
ну, коли в студентському середовищі мало 
не головним був дух ідейності, нерідко – 
кар’єрний. Олександр Олександрович Бо-
гомолець, який очолив у ті часи державну 
екзаменаційну комісію в Київському ме-

дичному інституті, у сво-
єму висновку зазначив, 
що знання чималої час-
тини студентів виявилися 
незадовільними, проте 
оцінки виставлялися з 
урахуванням партійного і 
профспілкового статусу.

Але в цілому випуск 
медінституту 1938 р., до 
якого належав і Бейлін, 
дав когорту чудових фа-
хівців. До них, зокрема, 
відносився і директор Інституту грудної 
хірургії Олександр Мамолат, однокурсник 
і друг Бейліна. 

Так вийшло, що мені довелося до-
сить тривалий час лікуватися в цьо-

му інституті і навіть перенести операцію. 
Я тоді вже був студентом-медиком, що 
деяким чином сприяло знайомству і збли-
женню з Олександром Самойловичем, а 
потім і з Миколою Амосовим. Власне, той 
досвід і враження від тих зустрічей і при-
вели мене у фтизіатрію.

Можливо, Мамолат був призначений 
директором великого інституту букваль-
но зі студентської лави чисто випадково, 
оскільки кадри в ті часи репресій раз у раз 
«оголювалися». Але це той випадок, коли 
людина опинилася абсолютно на своєму 
місці – Олександр Самойлович успішно ке-
рував інститутом сорок три роки, свого часу 
ще й пророчо запросив до Києва Амосова.

Павло Бейлін обрав хірургію за покли-
канням – рука і очі були точними від при-
роди. Захистив кандидатську дисертацію, 
ставши учнем і відданим другом хірурга 
академіка Олексія Кримова. Згодом Пав-
ло Юхимович присвятив йому зворуш-
ливий нарис, один момент з якого мене 
особливо вразив. Якось Кримова вночі 
викликали в клініку на черговий складний 
випадок. Двоє його малолітніх синів тоді 
дуже тяжко хворіли на скарлатину. Впо-
равшись з критичною ситуацією в лікарні, 
до ранку він повернувся додому, але хлоп-
чиків уже не було в живих. Важко пережи-
ваючи біль втрати і гірко сумуючи, Кримов 

часто ходив до Аскольдової могили, де  
поховані його сини. Павло Бейлін бував 
тоді з ним, це було ще до війни...

22 червня 1941 р. добровольцем пішов 
на фронт. У якості хірурга польового пере-
сувного шпиталю брав участь у вигнанні 
гітлерівців з України, Польщі та в боях на 
території Німеччини.

Коли закінчилися бої Другої світової, 
Бейлін після важкого поранення повер-
нувся в хірургію. Протягом декількох років 
він обіймав посаду головного хірурга в Ма-
карівській районній лікарні, що об'єктивно 
говорить про його кваліфікацію. При цьо-
му Павло Юхимович продовжував писати.

Як і про що він писав? Мабуть, відпо-
відь на це питання можуть дати записки 
військового лікаря «Живи, солдат!». Ось 
кілька рядків із цієї книги: «Рани мають 
свою гордість. Є рани «сірячки». Та є пре-
стижні рани: здобуті в багнетному, руко-
пашному бою, в розвідці, в десанті… На-
шивки на грудях поділяють їх на тяжкі й 
легкі.

Тяжкі – відвоювався. Тут своя психо-
логія. Думають про дім. Або інакше – 

відчужені… А легкопоранені рвуться до 
бою. Пролита кров збуджує серце.

Момент ураження поранений відчуває 
як удар. Інколи нічого не відчуває. Надто 
велике емоційне напруження. Біль прихо-
дить пізніше. Госпіталь для солдата – дру-
ге поле бою.

У цьому поєдинку хірурги – не секун-
данти. Вони учасники на боці поранених. 
Вони помирають разом з пораненими й 
оживають разом з ними».

Після роботи на Макарівщині було при-
значення в недавно збудовану лікарню № 
1 на Харківському шосе в Дарниці. Тут 
Бейлін став науковим керівником хірургіч-
ного відділення, де знову цілеспрямовано 
впроваджував, з огляду на специфіку цієї 
галузі медицини, тонку етику милосерд-
ного ставлення до пацієнтів. 

Тоді ж він написав повість «Завжди в 
дорозі» про відомого вченого-мікробіоло-
га Д.К. Заболотного, а також чудове есе 
«Поговори зі мною, лікарю!» – своєрідні 
роздуми про медицину, про велику роль 
лікаря в суспільстві. Ці книги, як і повість 
«Живи, солдат!», увійшли до двотомника, 
виданого в 1985 р. Такий двотомник, з 
дарчим підписом автора, я бережу у своїй 
бібліотеці.

В кінці вісімдесятих Павла Юхимо-
вича вразив інфаркт міокарду. Я 

пішов провідати його в кардіологічному 
корпусі колишньої Жовтневої лікарні. Він 
вийшов до мене в хол, усміхнений, приві-
тний, в охайній піжамі, його зовнішність, 
треба відзначити, була завжди гармоній-
ною. Був налаштований оптимістично, 
тривоги не видавав, як ніби з ним нічого 
не сталося...

Якось він попросив мене супрово-
джувати його під час відвідування вете-
ранської організації, де були заплановані 
вітальні заходи до Дня Перемоги. Напе-
редодні свята там зібралося багато ве-
теранів, але мало хто здогадувався, що 
цей сивий, підтягнутий чоловік з безліччю 
орденських планок – не тільки пройшов 
війну, підполковник медичної служби, а й 
відомий письменник.

Помер Павло Бейлін 29 серпня 1988 
р. в Києві. Похований на Байковому кла-
довищі.

...Час невблаганний. Павло Юхимович 
все життя любив і лікував людей, і вони 
любили й шанували його. Тому і сьогодні 
біля меморіальної дошки з іменем Павла 
Бейліна часто можна побачити букетик 
квітів – їх приносять колеги та учні. 

Юлій ВІЛЕНСЬКИЙ.

Від редакції: Давайте і ми, мака-
рівчани, хоч подумки покладемо квіти  в 
пам’ять про видатного хірурга, адже в 
районі Павло Бейлін не вшанований поді-
бною пам’ятною меморіальною дошкою. 
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок, 18 червня

вівторок, 19 червня

середа, 20 червня

НЕДІЛЯ, 17 червня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 0.20, 

3.00 Новини
9.30, 11.00, 15.25, 17.00, 23.40, 

0.15, 2.00, 3.20, 4.20 Погода
9.35 Х/ф "НЕСКIНЧЕННИЙ 

СПАДОК ЛЮБОВI"
11.10 Д/с "Дешевий 

вiдпочинок"
12.10 Перший на селi
12.40 Енеїда
13.35, 0.45 Д/с "Гордiсть свiту"
14.00 Телепродаж
14.20, 4.30 Фольк-music
15.35, 23.50 Д/с "Неповтор-

на природа"
16.00 Д/с "Незвичайнi 

культури"
17.05 Т/с "Гранд готель". (12+)
20.05 Д/с "Таємницi люд-

ського мозку". (12+)
21.30 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
22.15, 1.35 Букоголiки
22.45 Д/с "Вагасi - японськi 

смаколики"
1.10 Культурна афiша здо-

рової людини

КАНАЛ "1+1"
6.10 ТСН
7.05, 2.10 Українськi 

сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.00, 11.00, 12.05 Свiт 

навиворiт 9
13.05, 14.05 Свiт навиворiт 

5: Iндонезiя
15.00 Х/ф "IНША 

ЖIНКА". (16+)
17.10 Х/ф "ДИЯВОЛ НО-

СИТЬ ПРАДА"
19.30, 5.05 ТСН-Тиждень
21.00 Х/ф "ХРЕЩЕНА"
0.30 Аргумент Кiно
1.15 Свiтське життя

IНТЕР
6.00 М/ф
6.25 Х/ф "ЗА ДВОМА 

ЗАЙЦЯМИ"
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Мор-

ський сезон
11.00 Орел i решка. Переза-

вантаження. Америка
12.10 Орел i решка. 

Незвiдана Європа

13.10 Х/ф "ЗАМОРОЖЕНИЙ"
15.00 "ЧC з футболу FIFA 

2018". Група Е. Коста 
Рiка - Сербiя

17.00 Велика Гра
18.00 "ЧC з футболу 

FIFA 2018". Група F. 
Нiмеччина - Мексика

20.00 Подробицi
21.00 "ЧC з футболу FIFA 

2018". Група Е. Бразилiя 
- Швейцарiя

23.00 Х/ф "22 КУЛI: БЕЗ-
СМЕРТНИЙ". (16+)

1.30, 5.05 "Подробицi" - "Час"
2.05 Речдок
3.30 Скептик
3.55 Орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.50 Зона ночi
4.45 Стендап-шоу
5.35, 6.55 Kids` Time
5.40 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
7.00 Х/ф "ЙОКО"
9.00 Т/с "Мiстер Хутен i 

ледi". (16+)
16.35 Х/ф "ЗОЛОТО 

ДУРНIВ". (16+)
18.50 Х/ф "ЛАСКАВО ПРО-

СИМО В РАЙ". (16+)
21.00 Х/ф "ЛАСКАВО 

ПРОСИМО В РАЙ 2: 
РИФ". (16+)

22.50 Х/ф "ТОБI КIНЕЦЬ". 
(18+)

0.50 Х/ф "ТРИКУТНИК". (16+)
СТБ

6.00 ВусоЛапоХвiст
8.00 Планета земля
9.05 Все буде смачно!
10.00 Караоке на Майданi
11.05 Експерименти. (16+)
13.05 Х/ф "СНАЙПЕР-

ША". (16+)
16.55 Хата на тата. (12+)
19.00, 0.20 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
23.05 Я соромлюсь свого 

тiла. (18+)
ICTV

5.05 Факти
5.30 Iнсайдер
7.30 Т/с "Нiконов i Ко". (16+)
9.25 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
12.10, 13.00 "На трьох". (16+)
12.45 Факти. День
14.00 Х/ф "ПРЯМА ТА 

ОЧЕВИДНА ЗАГРО-
ЗА". (16+)

16.45 Х/ф "ДЖЕК РАЯН: 
ТЕОРIЯ ХАОСУ". 
(16+)

18.45 Факти тижня. 100 
хвилин з О. Соколовою

20.35 Х/ф "ОБЛIВIОН". 
(16+)

23.05 Т/с "Сильнiше вогню"
2.35 Т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.15 ДжеДАI. Дайджест
11.15 Т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ 2". (16+)
15.30 Х/ф "ДРАКОНИ I 

ПIДЗЕМЕЛЛЯ"
17.20 Х/ф "ОРДЕН ДРА-

КОНА". (16+)
19.15 Х/ф "КОРОЛЬ АРТУР 

I ЛИЦАРI КРУГЛОГО 
СТОЛУ". (16+)

21.00 Х/ф "ЕРАГОН"
23.00 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC Найкращi бої 
Рокхольд та Бранча

1.25 Нове Шалене вiдео по-
українськи

2.40 Облом.UA
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.50 Сьогоднi
7.45 Зоряний шлях
9.40 Т/с "Нiч пiсля випус-

ку". (16+)
13.30 Т/с "Я поряд". (16+)
17.10 Т/с "Листи з минулого"
19.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою
20.00 Головна тема

21.00 Т/с "Листи з минулого". (12+)
23.00 Т/с "Печалi-радощi 

Надiї"
1.50 Телемагазин
2.20 Т/с "Печалi-радощi 

Надiї". (12+)
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
12.15 Х/ф "ПРЕКРАСНИЙ 

ПРИНЦ I ФЕЯ ЛЮ-
ПИНА"

13.30 Чотири весiлля
14.30 Т/с "Останнiй москаль"
16.30, 23.00 Країна У
18.00 Х/ф "НIЧ У МУЗЕЇ 3: СЕ-

КРЕТ ГРОБНИЦI". (16+)
20.00 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Казки У
22.30 Казки У Кiно
0.30 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним

1.30 Х/ф "ХIППIНIАДА, 
АБО МАТЕРИК КО-
ХАННЯ"

НТН
5.55 Х/ф "ДОБРI НАМIРИ"
7.20 Страх у твоєму домi
11.05 Х/ф "ПРАВО НА 

ПОСТРIЛ"
12.40 Х/ф "ПРОЕКТ 

"АЛЬФА"
14.30 Х/ф "РОЗБIРКА В 

МАНIЛI". (16+)
16.15 Х/ф "ТАНЦЮЙ, 

ТАНЦЮЙ"
19.00 Х/ф "КУБАНСЬКI 

КОЗАКИ"
21.05 Х/ф "ТИ - МЕНI, Я - 

ТОБI"
22.45 Х/ф "ДУБИНА". (18+)
0.30 Мiжнародний турнiр 

зi змiшаних бойових 
мистецтв WWFC 11

3.15 Речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.45 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 21.00, 3.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 14.20, 15.10, 23.45, 1.10, 

1.55, 4.00 Погода
9.35 М/с "Гон"
10.10 Хто в домi хазяїн?
10.40 Телепродаж
11.00 Д/с "Незвiданi шляхи"
12.00 Д/с "Смаки культур"
13.10, 14.30 РадiоДень
13.40, 15.20 Лайфхак укра-

їнською
13.55 Перша шпальта
15.35 Т/с "Гранд готель". (12+)
17.05, 5.35 Д/с "Гордiсть свiту"
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
19.00 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
19.40, 2.30 До справи
20.15, 1.15 Вiйна i мир
21.25, 3.20 Новини. Спорт
21.40 Д/с "Земнi катаклiзми"
22.40 Т/с "За службовим 

обов`язком". (16+)

23.50, 4.05 #МузLove з Лю-
бою Морозовою

2.05 Складна розмова
3.40 Тема дня

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.35 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.55, 12.20, 12.50 Одружен-

ня наослiп
14.25, 15.35 Мiняю жiнку
17.10 Т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
19.20, 5.25 Секретнi матерiали
20.15, 21.10 Т/с "Вiдьма". (12+)
22.10 Грошi
23.30, 1.30 Х/ф "Я - ПОЧА-

ТОК". (16+)
IНТЕР

6.10, 1.00 "Слiдство вели..." 
з Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Х/ф "ДЕНЬ ВЕСIЛЛЯ 

ДОВЕДЕТЬСЯ УТОЧ-
НИТИ"

12.25 Речдок
13.25 Чекай на мене. Україна
15.00, 18.00, 21.00 ЧC з 

футболу FIFA 2018
17.00 Щоденник ЧС-2018
20.00 Подробицi
23.00 Т/с "Налiт". (18+)
1.55, 5.25 "Подробицi" - "Час"
2.35 Орел i решка. Шопiнг
3.55 Стосується кожного

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.05 Зона ночi
3.40 Абзац
5.30, 0.10 Т/с "Кобра". (16+)
7.15, 8.45 Kids` Time
7.20 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
8.50 Х/ф "НАПРУЖ ЗВИ-

ВИНУ"
10.50 Х/ф "ШIСТЬ ДНIВ, 

СIМ НОЧЕЙ". (16+)
13.00 Х/ф "МIЙ ХЛОПЕЦЬ 

IЗ ЗООПАРКУ"
15.00 Х/ф "ЛАСКАВО 

ПРОСИМО ДО РАЮ 
2: РИФ". (16+)

16.50 Х/ф "ЛАСКАВО 
ПРОСИМО ДО РАЮ". 
(16+)

19.00 Топ-модель по-
українськи

2.00 Служба розшуку дiтей

СТБ
7.05 За живе! (16+)
8.25 Все буде смачно!
10.15 Х/ф "ЗА ДВА 

КIЛОМЕТРИ ДО 
НОВОГО РОКУ"

12.10 Звана вечеря. (12+)
13.05 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис. (16+)
15.25 Мiстичнi iсторiї з Пав-

лом Костiциним. (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Х/ф "ПЕЛЕНА"
18.55 Т/с "Провiдниця". (12+)
19.55 Хата на тата. (12+)
22.45 Х/ф "У РIЧКИ ДВА 

БЕРЕГИ". (16+)
0.40 Один за всiх. (16+)

ICTV
4.40 Скарб нацiї
4.45 Еврика!
4.50 Служба розшуку дiтей
4.55 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.45, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
6.35 Факти тижня. 100 хви-

лин з О. Соколовою
8.45 Факти. Ранок
9.15 Спорт
9.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
10.10 Антизомбi

11.10, 13.20 Секретний 
фронт. Дайджест

12.45, 15.45 Факти. День
13.35 Х/ф "БАГРЯНI 

РIКИ". (16+)
16.20 Х/ф "ОБЛIВIОН". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Багач-Бiдняк
21.25 Т/с "Майор i магiя". 

(16+)
22.35 Свобода слова
0.45 Т/с "Сильнiше вогню"

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 2.40 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
9.00, 18.15 Спецкор
9.40, 18.50 ДжеДАI
10.15, 19.25 Т/с "Опер за 

викликом". (16+)
14.00 Х/ф "МИРОТВО-

РЕЦЬ". (16+)
15.55 Х/ф "БАНДИТИ"
20.30 Т/с "Опер за викли-

ком 2". (16+)
21.35 Т/с "Касл 2". (16+)
23.10 Х/ф "ЧУЖИЙ ПРО-

ТИ ХИЖАКА". (18+)
1.00 Х/ф "АКУЛЯЧИЙ 

ТОРНАДО: ЧЕТВЕР-
ТЕ ПРОБУДЖЕННЯ". 
(16+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.10 Сьогоднi
9.30, 3.00 Зоряний шлях
10.30, 3.50 Реальна мiстика
12.30 Т/с "Черговий лiкар". 

(12+)
14.30, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Анка з Молда-

ванки"
23.30 Х/ф "ПОДВIЙНИЙ 

ФОРСАЖ". 
	 (16+)
1.40 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.30 М/ф "Листоноша Пет"
11.00 Т/с "Усi жiнки - 

вiдьми"
12.00, 0.30 Найкращий 

ресторан з Русланом 
Сенiчкiним

13.00 Чотири весiлля
14.00, 3.20 Вiталька
16.00, 2.30 Панянка-селянка
17.00 Казки У
17.30 Країна У

19.00, 20.00 Танька i Во-
лодька

19.30, 20.30 Одного разу пiд 
Полтавою

21.00 Т/с "Останнiй москаль"
22.00 Готель Галiцiя
23.00 Т/с "Помста". (16+)
1.30 17+
2.00 БарДак
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
6.40 Х/ф "ЗАГУБЛЕНЕ 

МIСТО"
8.30 Свiдок. Агенти
9.05 Х/ф "ПРАВДА ЛЕЙ-

ТЕНАНТА КЛИМО-
ВА"

10.40 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.50 Свiдок
12.50 Таємницi 

кримiнального свiту
13.25, 3.40 Речовий доказ
15.10, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 Т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.45 Т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.20 Випадковий свiдок
4.30 Правда життя. 

Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.45 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 21.00, 3.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 14.20, 15.10, 23.45, 2.00, 

4.00 Погода
9.35 М/с "Гон"
10.10 Хто в домi хазяїн?
10.40 Телепродаж
11.00 Д/с "Незвiданi шляхи"
12.00 Д/с "Смаки культур"
12.25 Д/с "Смачнi iсторiї"
13.10, 14.30 РадiоДень
13.40, 15.20 Лайфхак укра-

їнською
13.55, 2.05 Складна розмова
15.35 Т/с "Гранд готель". (12+)
17.00 Свiтло
18.00, 0.19 Iнформацiйна 

година
19.00 Перший на селi
19.25 Д/с "Неповторна 

природа"
20.30 Нашi грошi

21.25, 3.20 Новини. Спорт
21.40 Д/с "Земнi катаклiзми"
22.40 Т/с "За службовим 

обов`язком". (16+)
23.50, 4.05 #KiноWALL з 

Сергiєм Тримбачем
1.10 Розсекречена iсторiя
2.30 До справи
3.40 Тема дня
4.30 Фольк-music
5.35 Д/с "Гордiсть свiту"

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.35 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.50, 12.20, 13.00 Одружен-

ня наослiп
14.55 Мiняю жiнку
17.10 Т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
19.20, 5.25 Секретнi 

матерiали
20.15, 21.10, 22.10 Т/с 

"Вiдьма". (12+)

23.10 Х/ф "ДИЯВОЛ НО-
СИТЬ ПРАДА"

1.20 Х/ф "ЕКСТРАСЕНС". 
(16+)

IНТЕР
6.05 М/ф
6.15, 1.00 "Слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.10 Х/ф "ДВОЄ ПIД ОДНIЄЮ 

ПАРАСОЛЬКОЮ"
12.20, 13.10, 14.00 Речдок
15.00, 18.00, 21.00 ЧC з 

футболу FIFA 2018
17.00 Щоденник ЧС-2018
20.00 Подробицi
23.00 Т/с "Налiт". (18+)
1.55, 5.20 "Подробицi" - "Час"
2.35 Орел i решка. Шопiнг
3.50 Стосується кожного

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.10 Зона ночi
4.10 Абзац
6.00, 0.10 Т/с "Кобра". (16+)
7.55, 9.05 Kids` Time
8.00 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"

9.10, 17.00 Любов на ви-
живання. (16+)

11.20 Половинки
19.00 Топ-модель по-

українськи
СТБ

7.30 За живе! (16+)
8.50 Танцюють всi! 6
12.30 Звана вечеря. (12+)
13.25 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис. (16+)
15.25 Мiстичнi iсторiї з Пав-

лом Костiциним. (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с "Провiдниця". 

(12+)
20.00 Експерименти. (16+)
22.45 Х/ф "У РIЧКИ ДВА 

БЕРЕГИ". (16+)
0.45 Один за всiх. (16+)

ICTV
4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Факти
4.50 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок

9.20, 19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм

10.10 Багач-Бiдняк
11.05 Антизомбi
12.05, 13.20 Х/ф "IГРИ 

ПАТРIОТIВ". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.55, 16.20 "На трьох". (16+)
17.40, 21.25 Т/с "Майор i 

магiя". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.35 Х/ф "ДРУГИЙ У 

КОМАНДI". (16+)
1.20 Т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 3.25 Облом.UA
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55, 0.55 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
15.15 Х/ф "ДРАКОНИ I 

ПIДЗЕМЕЛЛЯ"
19.25 Т/с "Опер за викли-

ком". (16+)
20.25 Т/с "Опер за викли-

ком 2". (16+)
21.30, 23.05 Т/с "Касл 2". (16+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.20 Сьогоднi
9.30, 4.10 Зоряний шлях
10.30, 4.40 Реальна мiстика
12.30 Т/с "Черговий лiкар". (12+)
14.30, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Анка з Молда-

ванки"
23.30, 2.00 Т/с "CSI: Нью-

Йорк". (16+)
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.45 Х/ф "БРЕМЕНСЬКI 

МУЗИКАНТИ"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 0.30 Найкращий 

ресторан з Русланом 
Сенiчкiним

13.00, 21.00 Т/с "Останнiй 
москаль"

14.00, 3.20 Вiталька
16.00, 2.30 Панянка-селянка

17.00 Казки У
17.30 Країна У
19.00, 20.00 Танька i Володька
19.30, 20.30 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Готель Галiцiя
23.00 Т/с "Помста". (16+)
1.30 17+
2.00 БарДак

НТН
5.30 Х/ф "КАРУСЕЛЬ"
6.45 Х/ф "НIАГАРА"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "ПРЕЗУМПЦIЯ 

НЕВИННОСТI"
10.40 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.50 Свiдок
12.50 Таємницi 

кримiнального свiту
15.10, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 Т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.45 Т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.20 Випадковий свiдок
3.40 Речовий доказ
4.30 Правда життя. 

Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.45 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 21.00, 3.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 14.20, 15.10, 23.45, 2.00, 

4.00 Погода
9.35 М/с "Гон"
10.10 Хто в домi хазяїн?
10.40 Телепродаж
11.00, 5.35 Д/с "Часи змiн 

- Китайськi традицiї i 
сучасне життя"

12.00 Д/с "Смаки культур"
12.25 Д/с "Смачнi iсторiї"
13.10 РадiоДень
13.40, 15.20 Лайфхак укра-

їнською
13.55 Нашi грошi
14.30 52 вiкенди
15.25 Т/с "Гранд готель". (12+)
16.50, 22.40 Т/с "За службо-

вим обов`язком". (16+)
18.00, 0.15 Iнформацiйна година
19.00 Д/с "Дешевий 

вiдпочинок"

19.25 Д/с "Неповторна 
природа"

20.30, 2.05 Складна розмова
21.25, 3.20 Новини. Спорт
21.40 Д/с "Земнi катаклiзми"
23.50, 4.05 #БiблiоFUN з Р. 

Семкiвим
1.10 Свiтло
2.30 До справи
3.40 Тема дня

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.35 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.55, 12.20, 13.10 Одружен-

ня наослiп
15.00 Мiняю жiнку
17.10 Т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
19.20, 5.25 Секретнi 

матерiали
20.15, 21.10, 22.10 Т/с 

"Вiдьма". (12+)
23.10, 1.25 Х/ф "ДИКА". (16+)

IНТЕР
6.00 М/ф
6.15, 0.55 "Слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.10 Х/ф "МIЛЬЙОН У ШЛЮ-

БНОМУ КОШИКУ"
12.20, 13.10, 14.00 Речдок
15.00, 18.00, 21.00 ЧC з 

футболу FIFA 2018
17.00 Щоденник ЧС-2018
20.00 Подробицi
23.00 Т/с "Налiт". (18+)
1.50, 5.25 "Подробицi" - "Час"
2.30 Орел i решка. Шопiнг
3.55 Стосується кожного

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.10 Зона ночi
4.20 Абзац
6.10, 0.10 Т/с "Кобра". (16+)
8.05, 9.25 Kids` Time
8.10 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
9.30, 17.00 Любов на ви-

живання. (16+)
11.30 Половинки
19.00 Топ-модель по-українськи
2.05 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.45 За живе! (16+)
7.55 Танцюють всi! 6
12.00 Звана вечеря. (12+)
12.55 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис. (16+)
15.25 Мiстичнi iсторiї з Пав-

лом Костiциним. (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с "Провiдниця". (12+)
20.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
22.45 Х/ф "У РIЧКИ ДВА 

БЕРЕГИ 2". (16+)
0.40 Один за всiх. (16+)

ICTV
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.20, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.05 Антизомбi
12.05, 13.20 Х/ф "БАГРЯНI 

РIКИ". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.45, 16.20 "На трьох". 

(16+)
16.50, 21.30 Т/с "Майор i 

магiя". (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
23.40 Х/ф "ВОРОГ БIЛЯ 

ВОРIТ". (16+)
1.55 Т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 2.50 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55 Помста природи
13.40 Х/ф "КОРОЛЬ 

АРТУР I ЛИЦАРI 
КРУГЛОГО СТОЛУ". 
(16+)

15.25 Х/ф "ОРДЕН ДРАКО-
НА". (16+)

19.25 Т/с "Опер за викли-
ком". (16+)

20.25 Т/с "Опер за викли-
ком 2". (16+)

21.30, 23.05 Т/с "Касл 2". (16+)

0.55 Х/ф "ЕРАГОН". (18+)
3.40 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.20 Сьогоднi
9.30, 4.10 Зоряний шлях
10.30, 4.40 Реальна мiстика
12.30 Т/с "Черговий лiкар". (12+)
14.30, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Анка з Молда-

ванки"
23.30, 2.00 Т/с "CSI: Нью-

Йорк". (16+)
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.45 Х/ф "КРАСУНЯ"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 0.30 Найкращий 

ресторан з Русланом 
Сенiчкiним

13.00, 21.00 Т/с "Останнiй 
москаль"

14.00, 3.20 Вiталька

16.00, 2.30 Панянка-селянка
17.00 Казки У
17.30 Країна У
19.00, 20.00 Танька i Володька
19.30, 20.30 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Готель Галiцiя
23.00 Т/с "Помста". (16+)
1.30 17+
2.00 БарДак

НТН
5.55 Х/ф "КРАХ 

IНЖЕНЕРА ГАРIНА"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "ЦЕ Я"
10.40 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.45 Свiдок
12.50 Таємницi 

кримiнального свiту
15.10, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 Т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.45 Т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.15 Випадковий свiдок
4.00 Речовий доказ
4.50 Правда життя. 

Професiї
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п’ятниця, 22 червня

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

четвер, 21 червня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.45 М/с "Чорний 

Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 21.00, 3.00 
Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 14.20, 15.10, 23.45, 2.00, 
4.00, 5.25 Погода

9.35 М/с "Гон"
10.10 Хто в домi хазяїн?
10.40 Телепродаж
11.00 Д/с "Часи змiн - 

Китайськi традицiї i 
сучасне життя"

12.00 Енеїда
12.25 Д/с "Смачнi iсторiї"
13.10, 14.30 РадiоДень
13.40, 15.20 Лайфхак укра-

їнською
13.55, 2.30 До справи
15.35 Т/с "Гранд готель". 

(12+)
16.50, 22.40 Т/с "За службо-

вим обов`язком". (16+)
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
19.00 Етапом через 

пiв-Землi: iсторiя 
ув`язнення Сенцова i 
Кольченка

20.05 Д/с "Неповторна 
природа"

20.30 Схеми. Корупцiя в 
деталях

21.25, 3.20 Новини. Спорт
21.40 Д/с "Земнi 

катаклiзми"
23.50, 4.05 #NeoСцена з 

Олегом Вергелiсом
1.10 Свiтло
2.05 Складна розмова
3.40 Тема дня
4.35 Розсекречена iсторiя
5.35 Д/с "Гордiсть свiту"

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.35 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.55, 12.20, 12.50 Одружен-

ня наослiп
14.25, 15.35 Мiняю жiнку
17.10 Т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.15, 21.10 Т/с "Вiдьма". 

(12+)
22.10 Право на владу
0.05 Х/ф "БЕЛЛЬ". (12+)
2.05 Х/ф "РЕКВIЄМ ЗА 

ВБИВЦЕЮ". (16+)

IНТЕР
6.05 М/ф
6.15, 1.00 "Слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.10 Х/ф "СIМЕЙНЕ 

КОЛО"
12.20, 13.10, 14.00 Речдок
15.00, 18.00, 21.00 ЧC з 

футболу FIFA 2018
17.00 Щоденник ЧС-2018
20.00 Подробицi
23.00 Т/с "Налiт". (18+)
1.50, 5.20 "Подробицi" - "Час"
2.30 Орел i решка. Шопiнг
3.50 Стосується кожного

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.10 Зона ночi
4.00 Абзац
6.00, 0.10 Т/с "Кобра". (16+)
7.55, 9.25 Kids` Time
8.00 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
9.30, 17.10 Любов на ви-

живання. (16+)
11.40 Половинки
19.00 Топ-модель по-

українськи
2.05 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.00 За живе! (16+)
7.20 Танцюють всi! 7

10.50 Звана вечеря. (12+)
12.45 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис. (16+)
15.25 Мiстичнi iсторiї з 

Павлом Костiциним. 
(16+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с "Провiдниця". 

(12+)
20.00 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)
22.45 Х/ф "У РIЧКИ ДВА 

БЕРЕГИ 2". (16+)
0.40 Я соромлюсь свого 

тiла. (18+)
ICTV

4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 11.10 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.20, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Секретний фронт
12.10, 13.20 Х/ф "ДРУГИЙ 

У КОМАНДI". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20 "На трьох". 

(16+)
16.50, 21.30 Т/с "Майор i 

магiя". (16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
23.30 Х/ф "СВОЛОТА". 

(16+)
1.25 Т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Вiдеобiмба
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55 Облом.UA
15.20 Х/ф "НIЧ У МУЗЕЇ 2"
19.25 Т/с "Опер за викли-

ком". (16+)
20.30 Т/с "Опер за викли-

ком 2". (16+)
21.35 Т/с "Касл 3". (16+)
23.10 Т/с "Касл 2". (16+)
0.05 Х/ф "ЧУЖИЙ ПРОТИ 

ХИЖАКА". (86+)
1.55 Помста природи

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.15 Сьогоднi
9.30, 3.10 Зоряний шлях
10.30, 4.40 Реальна мiстика
12.30 Т/с "Черговий лiкар". 

(12+)
14.30, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)
19.45 Говорить Україна

21.00 Т/с "Анка з Молда-
ванки"

23.20 Контролер
0.00 Т/с "CSI: Нью-Йорк". (16+)
1.45 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.45 Х/ф "БIЛОСНIЖКА"
11.00 Т/с "Усi жiнки - 

вiдьми"
12.00 Найкращий ресторан 

з Русланом Сенiчкiним
13.00, 21.00 Т/с "Останнiй 

москаль"
14.00 Вiталька
16.00 Панянка-селянка
17.00 Казки У
17.30 Країна У
19.00, 20.00 Танька i Во-

лодька
19.30, 20.30 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Готель Галiцiя
23.00 Т/с "Помста". (16+)

23.45 Х/ф "МIСТО 44-ГО". 
(18+)

2.00 Х/ф "ЗАЛIЗНА СО-
ТНЯ"

3.30 Щоденники Темного
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
5.50 Х/ф "КРАХ 

IНЖЕНЕРА ГАРIНА"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "ЗВИНУВАЧЕН-

НЯ"
10.40 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.50 Свiдок
12.50 Таємницi 

кримiнального свiту
15.10, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 Т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.40, 23.45 Т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.20 Випадковий свiдок
4.00 Речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.45 М/с "Чорний 

Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 21.00, 3.00 
Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 14.20, 15.10, 16.50, 
22.40, 23.45, 1.10, 2.00, 
4.00 Погода

9.35 М/с "Гон"
10.10 Хто в домi хазяїн?
10.40 Телепродаж
11.00 Д/с "Часи змiн - 

Китайськi традицiї i 
сучасне життя"

12.00 Енеїда
12.25 Д/с "Смачнi iсторiї"
13.10, 14.30 РадiоДень
13.40, 15.20 Лайфхак укра-

їнською
13.55 Схеми. Корупцiя в 

деталях
15.30 Країна на смак
16.25 Д/с "Смаки культур"
17.00 Золотий вересень. 

Хронiка Галичини 
1939-1941

18.00, 0.15 Iнформацiйна 
година

19.00 Культурна афiша здо-
рової людини

19.25 Д/с "Наглядачi 
заповiдника"

20.30 Перша шпальта
21.25, 3.20 Новини. Спорт
21.40 Сильна доля
22.50 Д/с "Найбiльш заван-

тажений у свiтi"
23.50, 4.05 Як дивитися кiно
1.15 Д/с "Плiч-о-плiч"
2.05 Складна розмова
2.35 До справи
3.40 Тема дня
4.30 Фольк-music
5.35 Д/с "Гордiсть свiту"

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 ТСН
9.30, 11.20, 12.20, 13.20 

Одруження наослiп
15.00 Мiняю жiнку
17.10 Т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
19.20 Секретнi матерiали

20.15, 21.10, 22.10, 23.05 Т/с 
"Вiдьма". (12+)

0.05, 1.00 Розсмiши комiка
2.00 Вечiрнiй Київ

IНТЕР
6.00 М/ф
6.15, 23.00 "Слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.10 Х/ф "АЛЕГРО З 

ВОГНЕМ"
12.20, 13.10, 14.00, 1.40 

Речдок
15.00, 18.00, 21.00 ЧC з 

футболу FIFA 2018
17.00 Щоденник ЧС-2018
20.00, 0.45 Подробицi 

тижня
3.35 Х/ф "ЖIНОЧI 

РАДОЩI Й ПЕЧАЛI"
4.55 Україна вражає
5.20 Євгенiй Моргунов. Не-

стерпний базiкало
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.05 Зона ночi
4.10 Абзац
6.10, 0.00 Т/с "Кобра". (16+)
7.55, 9.55 Kids` Time
8.00 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"

10.00, 17.10 Любов на ви-
живання. (16+)

11.50 Половинки
19.00 Топ-модель по-

українськи
2.00 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.55 Х/ф "РIДНА КРОВ"
7.45 Х/ф "БIЛОРУСЬКИЙ 

ВОКЗАЛ"
9.45 Х/ф "ЧАС БАЖАНЬ"
11.50 Х/ф "РОЗЛУЧНИ-

ЦЯ"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.05 Т/с "Провiдниця". 

(12+)
20.05 Х/ф "НЕ МОЖУ 

СКАЗАТИ "ПРОЩА-
ВАЙ"

22.45 Давай поговоримо 
про секс. (16+)

2.30 Слiдство ведуть екс-
трасенси. (16+)

ICTV
4.10 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30, 2.30 Факти
4.50 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 11.10 Громадянська 

оборона

6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Iнсайдер
12.05, 13.20 Секретний 

фронт
12.45, 15.45 Факти. День
13.55, 16.20 Х/ф "ВОРОГ 

БIЛЯ ВОРIТ". (16+)
16.50 Т/с "Майор i магiя". 

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.30 Т/с "Правило бою". 

(16+)
1.00 Т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
2.50 Х/ф "Я - ХОРТИЦЯ"
3.55 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 3.10 Облом.UA
9.50, 18.15 Спецкор
10.20, 18.45 ДжеДАI
11.00, 17.10 Загублений свiт
13.00 Т/с "Слiди апостолiв". 

(16+)
19.25 Т/с "Полювання на 

Вервольфа". (16+)
23.35 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC Найкращi бої 
Лоулера та Дос Анхоса

1.55 Нове Шалене вiдео по-
українськи

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.40 Сьогоднi
9.30, 5.10 Зоряний шлях
10.50 Т/с "Я поряд". (16+)
14.30 Т/с "Листи з мину-

лого"
15.30 Т/с "Листи з минуло-

го". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Анка з Молда-

ванки". (16+)
23.30, 2.00 Т/с "CSI: Нью-

Йорк". (16+)
1.30 Телемагазин
3.30 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.30 Х/ф "КАШТАНЧИК: 

ГЕРОЙ ЦЕНТРАЛЬ-
НОГО ПАРКУ"

11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.40, 0.30 Найкращий 

ресторан з Русланом 
Сенiчкiним

14.40 М/с "Пригоди Котиго-
рошка та його друзiв"

16.00 М/ф "Долина 
папоротi: Тропiчний 
лiс"

17.20 М/ф "Пухнастi проти 
зубастих"

18.45 М/ф "Турбо"
20.30 М/ф "Книга життя"
22.15 Х/ф "МIСТО 44-ГО". 

(18+)
1.30 17+
2.00 БарДак
2.30 Панянка-селянка
3.20 Вiталька

НТН
6.40 Х/ф "ДОТ"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "ПРЕФЕРАНС 

ПО П`ЯТНИЦЯХ"
10.50 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.35 Свiдок
12.50 Х/ф "ПАМ`ЯТАЙ 

IМ`Я СВОЄ"
14.55, 16.55 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 Т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.45 Т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.10 Випадковий свiдок
3.25 Легенди бандитської 

Одеси
4.10 Речовий доказ

З 4 по 5 липня 2018 року в м. Кра-
маторськ (гора Карачун) заплановано 
проведення Всеукраїнської акції «До-
неччина зустрічає своїх захисників». Ак-
ція спрямована на збільшення кількості 
проведених зустрічей дітей і молоді з 
учасниками антитерористичної опера-
ції в Донецькій та Луганській областях.

Метою акції є:
• презентація проектів, пов’язаних з ве-

теранами АТО;
• навчання для молоді щодо надання 

першої медичної допомоги у екстремаль-
них ситуаціях;

• заходи, присвячені дню визволення м. 
Краматорськ та Слов’янськ від незаконних 
збройних формувань. 

До  участі  у  заході  запрошуються  пред-
ставники  громадських  об’єднань військо-
во-патріотичного  виховання,  представ-
ники  ветеранських  організацій учасників 
АТО. Проведення заходу буде відбуватись 
у два етапи.

І етап. 4 липня – Наметове містечко 
м. Краматорськ г. Карачун:

• відкриття заходу «Донеччина зустрі-
чає своїх захисників»;

• волонтерський сектор;
• сектор спілкування з ветеранами АТО;
• сектор відеопоказів;
• сектор обміну інформації;
• координаційний сектор;
• навчальний сектор.
Робота в секторах:
• презентації проектів, пов’язаних з ве-

теранами АТО;
• обмін спогадами;
• показ відеосюжетів АТО;
• домедична допомога (майстерклас).

Акустичний концерт «Пісні, народжені в АТО».
II  етап.  5 липня – відвідування  

учасниками  4  міст:  Бахмут,  Лиман, 
Слов’янськ, Костянтинівка:

• спілкування з мешканцями, вшануван-
ня пам’яті загиблих, покладання квітів;

• святкова  хода.
Участь  у  заходах,  присвячених  дню  

визволення м. Краматорськ та Слов’янськ 
від незаконних збройних формувань.

Захід  «Донеччина  зустрічає  своїх  за-
хисників»  організовано  Міністерством 
молоді та спорту України спільно з Депар-
таментом сім’ї молоді та спорту Донецької 
обласної державної адміністрації та у співп-
раці з громадською організацією «Союз ве-
теранів АТО Донбасу», громадськими патрі-
отичними організаціями Донецької області. 
Учасники будуть забезпечені харчуванням 
під час заходу протягом двох днів 4–5 липня.

Організатори забезпечують прожи-
вання 1 добу (з 4 по 5 липня). Поселення  
у  наметовому  містечку  м. Краматорськ  
(г. Карачун)  можливо  не раніше  13.00   
(4  липня).  Загальна  кількість  місць  для  
поселення  у  наметовому містечку – 200  
учасників.  Територія  дозволяє  взяти  
участь  у  заході  з  власним наметом.

Для відшкодування витрат за проїзд при 
собі необхідно обов’язково мати копії пас-
порта, ідентифікаційного кода та оригінали 
квитків у дві сторони на потяг чи автобус 
(або роздруковані електронні квитки). Не 
компенсуються квитки 1-го класу «Інтерсі-
ті», класів «Люкс» та «СВ» у потягах. Кошти  
за  проїзд  повертатимуться  на  карткові  
рахунки  після  проведення заходу.

Контактна особа: Назаров Олексій, 
тел. 066-790-47-73.

Всеукраїнська акція 
«Донеччина зустрічає своїх 

захисників»

Сергій ВДОВИЧЕНКО: 

«ДЯКУЮ ЗА  ПІДТРИМКУ!»
У мину-

лому номері 
«Макарівських 
вістей» було 
повідомлення 
про перемогу 
макарівського 
с п о р т с м е н а 
– Сергія Вдо-
виченка у зма-
ганнях на чем-
піонаті Світу з 
окремих вправ 
пауерліфтин-
гу  WDFPF. 
Близько  340 
учасників з 
18 країн світу 
приїхали на 
Мальту і зма-
галися в таких 
видах спорту 
як присідання 
зі штангою, 
жиму лежачи 
та становій тязі. Україну представляли 
12 спортсменів.

Серед цих спортсменів був і Сергій 
Вдовиченко – директор Макарівської  
дитячо-юнацької  спортивної школи, 
який змагався у присіданні зі штангою і 
посів ІІ місце, та в становій тязі – ІІІ місце 
у своїй категорії.

Виступ  і успіх нашого земляка став 
можливим  не тільки завдяки старанним 
тренуванням і підготовки, але й допомо-
ги небайдужих людей у справі організації 
поїздки   Сергія Вдовиченка  на чемпіо-
нат Світу. 

Я від усього серця дякую  за підтрим-
ку і допомогу мені в тому, щоб поїздка 
на чемпіонат Світу відбулася,  – сказав 

по приїзді Сергій. – Велике спасибі  Ма-
карівському селищному голові Вадиму 
Токару, політичній партії «Наш край» і 
зокрема народному депутату України 
Олегу Недава,  Віталію Юрченку, Оксані  
Дем’янюк, Леоніду  Пономаренку,  Ан-
дрію Павловському, Анатолію Карбов-
ському,  Віталію Жигалко,  Марині Бога-
тирьовій, Тимуру Кушику, Володимиру 
Нестеренку, Ігорю Сліпку,  Сергію Токару,  
Олексію Дворському,  Надії  Панчик, Те-
тяні Новіцькій, Юрію Кравчуку,  Андрію 
Очеретюку,  Наталії  Граб, Тетяні Кар-
бовській, Сергію Степанченку та Петру  
Поливачу.  

Моя перемога – це і ваша перемога! 
Хай Господь вас рясно благословить за 
вашу доброчинність!
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ЧЕМПІОНАТ МАКАРІВСЬКОГО 
РАЙОНУ З ФУТБОЛУ

5-й тур. 9 червня 2018 р. 
Синхронні перемоги лідерів та перша звитяга «Здвижа» – 

таким був п'ятий тур чемпіонату.
«Стимул» 0:8 ФК «Альтіс»

11.00. Гавронщина, сільський стадіон.
Арбітр: В. Левченко.
«Стимул»: М. Громницький – А. Катренко, Б. Ткачук, В. Зінченко, М. 

Сивач, С. Бараненко, Р. Котляр, М. Кравченко, Д. Якименко, В. Расюк, 
Д. Євтушок. 

Запасні: Є. Марченко, С. Захарченко, О. Шевчук, С. Шевчук.
ФК «Альтіс»: О. Заброда – В. Кохан, О. Федоренко, О. Сидоров, В. 

Касіч, І. Рудобаба, Я. Горовенко, О. Строгонов, О. Поштар, О. Горбець-
кий, С. Погорєлов. 

Запасні: С. Горбецький, Д. Проняєв, П. Гноєвський, В. Кос, О. Ков-
чак, Д. Расюк, Р. Лазебний.

Голи: О. Поштар (17, 60), Р. Лазебний (53), С. Горбецький (66, 77, 
84), О. Ковчак (73), О. Строгонов (85).

Попередження: Д. Євтушок.
ФК «Альтіс» прогнозовано розгромив «Стимул». Мабуть, мало хто 

сумнівався щодо переможця матчу, однак той факт, що господарі про-
пустили 8 м’ячів не може не дивувати! До того ж, після першого тайму 
рахунок був 0:1… 

Здорово допомогли команді запасні гравці, які в другому таймі за-
писали на свій рахунок 5 м’ячів, а особливо постарався Сергій Горбець-
кий, котрий оформив хет-трик.

ФК «Грузьке» 5:1 «Зоря»
16.00. Грузьке, сільський стадіон.
Арбітр: О. Мамедов.
ФК «Грузьке»: С. Клименко – М. Букет, О. Глушков, Б. Петрик, О. 

Бурлаченко, О. Тищенко, І. Шестак, Д. Дзявчук, М. Лахтадир, М. Баби-
ченко (П. Гудзь), В. Шкурін.

«Зоря»: Є. Назаров – В. Міщенко, О. Кривенок, Н. Ануленко, С. Кузь-
міч (О. Гайнулін), І. Петриченко, Г. Петриченко (Р. Приходько), В. Костю-
ченко, Б. Коверзюк (Р. Гайнулін), О. Шовкун (Б. Міщенко), О. Пишняк (М. 
Худенко). 

Запасні: С. Васецький.
Голи: І. Шестак (25, 54, 85), Б. Петрик (65,71) – О. Гайнулін (90).
Попередження: Б. Петрик – О. Кривенок.
ФК «Грузьке» не мав особливих проблем із гостями з Королівки. 

Дубль Богдана Петрика і хет-трик Ігоря Шестака забезпечили господя-
рям переконливу перемогу. «Зоря» ж цього разу спромоглася лише на 
гол престижу, забитий на останній хвилині основного часу гри.

«Партизан» 5:0 «Юність»
16.00. Кодра, стадіон «Маракана».
Арбітр: С. Касіч.
«Партизан»: О. Аугліс – В. Осипенко (О. Сичевський), А. Завори-

ченко, В. Журбей, К. Седлов, О. Заглинський, О. Пелах (А. Гончаров), Н. 
Коваль, М. Хмільовський, В. Коломаренко (С. Гайдук), Д. Сичевський.

«Юність»: Я. Шульга – В. Прокопчук, А. Кравчук, А. Шаменко (Д. 
Москаленко), Я. Шевченко (М. Павленко), Є. Гомон, В. Грогуль (К. Пав-
ленко), О. Пархоменко, В. Атаманенко (О. Вороневич), Ю. Брамірський 
(В. Шаменко), П. Шульга (П. Сокур).

Голи: О. Пелах (9, 68, 71), В. Осипенко (36), Н. Коваль (80).
Попередження: О. Аугліс – А. Кравчук.
«Партизан» здобув чергову перемогу за підтримки своїх вболіваль-

ників. Цього разу – більш ніж переконливо – 5:0. Двічі відзначилися гос-
подарі у першому таймі, ще тричі – у другому. А Олег Пелах взяв собі за 
правило: якщо забивати, то неодмінно три м’ячі!

«ЦСКА» 1:3 ФК «Здвиж»
16.00. Фасова, сільський стадіон.
Арбітр: В. Чуб.
«ЦСКА»: Д. Шостак – Ю. Вовченко, Я. Кирпач, С. Якименко (О. Кир-

пач), В. Куріпко, О. Ільченко, Н. Горбецький, А. Петриненко, С. Коба, В. 
Литвинчук, В. Мотрущенко.

Запасні: Д. Проскур, О. Гудзеватий.
ФК «Здвиж»: В. Заглинський – І. Ящук, Ю. Боримський (В. Євтушен-

ко), В. Хавченко (А. Казмірчук), О. Омельчук, В. Махновецький, Д. Булах, 
Б. Руденко, Є. Волощенко, В. Коваленко, О. Жгут.

Запасні: Р. Шевченко, Б. Живага, Д. Авраменко.
Голи: С. Якименко (52) – Ю. Боримський (22, 26), В. Хавченко (39).
Попередження: Ю. Вовченко, А. Петриненко.
Гравці «ЦСКА» знову поступилися. Із приємного для фасівчан лише 

те, що вони, нарешті, пропустили менше чотирьох м’ячів, як було у по-
передніх трьох матчах. А от «Здвиж», здобувши першу в чемпіонаті пе-
ремогу, здійснив стрибок із 8-го одразу на 5-те місце, обійшовши всі 
три команди, що зазнали поразок у зустрічах із лідерами!

Бомбардири: В. Сидоренко (ФК «Грузьке») – 7; О. Пелах («Парти-
зан») – 6; Я. Шалон (СК «Юніор») – 6.

Андрій БУЛАХ.

ГРУПА «А».

17.00. Фастів, стадіон «Машинобудівник».
Арбітр: Грицай.
СК «Юніор»: О. Захарченко – А. Очеретюк, М. 

Лахтир, А. Харіханов, Д. Литвин – Д. Юхименко, В. 
Каленський, О. Богдюк, М. Сорочук, Р. Головатюк 
– Я. Шалон.

Запасні: І. Солоненко, С. Богдюк.
Голи: ? (35) – С. Сорочук (65).
Якщо поглянути  на турнірну таблицю групи 

«А», то стане зрозумілим, що СК «Юніор» їхав у 
гості до команди, у якої на рахунку в шести іграх 
було лише три нічиї та жодної перемоги. В силу 
цього вболівальники могли сподіватися на пере-
могу своєї команди. Але поруч з цим ще свіжий у 
пам’яті матч у Макарові про ФК «Здвиж», який теж 
до гри з «юніорівцями» не мав перемог у першо-
сті.

На жаль, яким чином склалася гра, – нам не 
відомо. Зазначимо лише те, що гості пропустили 
першими, ще у першому таймі. І у другому таймі 
головним завданням було відігратися. Забити у 
відповідь вдалося лише одного разу.

Таким чином «Динамо»(Фастів) записує до 
свого активу чергову нічию, а СК «Юніор» про-
довжує свою безвиграшну серію в першості до 
трьох ігор.

ГРУПА «Б».

17.00. Бородянка, СФК «Борекс».
Арбітр: Козорог.
ФК «Альтіс»: А. Гузенок – В. Кохан, В. Кос (С. 

Горбецький), В. Прокопчук, Я. Горовенко – О. Во-
лошин, Р. Лазебний, Д. Расюк (О. Горбецький), О. 
Сидоров, П. Гноєвський – В. Касіч.

Голи: ??? – О. Сидоров (дубль), П. Гноєвський, 
С. Горбецький.

ФК «Альтіс» продовжує свою традицію висту-
пів у першості. Якщо перемагають,  то з мінімаль-
ним рахунок, якщо програють, – то з хокейним. Не 
став винятком і рахунок у Бородянці. Інформації 
про цю гру, окрім складу та авторів голів, у нас не-
має. Можемо лише зазначити, що наші земляки 
проходили випробування у грі з одним із фавори-
тів турніру. Чи будуть зроблені висновки, – пока-

жуть наступні ігри. На захист команди з Копилова 
можна сказати, що на гру в Бородянку приїхав 
експериментальний склад захисту. Можливо звід-
си і така кількість пропущених голів.

Інф. «М.в.».

17.00. Макарів, Центральний стадіон імені 
М.Х. Бруквенка.

Арбітр: Гринь.
ФК «Макарів»: А. Гавриш – І. Радзієвський, 

В. Дакал, Б. Руденко, В. Становський – В. Чуб, 
Д. Єлісєєнко, С. Касіч, Д. Іщук, О. Карпенко – М. 
Хмільовський.

Голи: С. Касіч (45), В. Чуб (89) – ???.
У Макарові можна було побачити два абсолют-

но різних тайми. 
У першому на полі йшла абсолютно рівна гра. 

Гості контролювали м’яч дещо більше часу, однак 
жодного удару у ствір воріт так і не зробили. 

А от гравцям ФК «Макарів» вдалося відзна-
читися. На 45-й хвилині стрімка контратака нашої 
команди була зупинена у штрафному майданчи-
ку: в останній момент захисник наздогнав Олек-
сандра Карпенка ударом ззаду по нозі. Призна-
чений пенальті впевнено реалізував Сергій Касіч, 
розвівши голкіпера та м’яч по різних кутах.

Після першого тайму важко було уявити, що 
макарівчани в другому таймі взагалі пропустять. 
У броварчан, окрім ударів із-за меж штрафного 
майданчика повз ворота, було важко щось згада-
ти. 

Однак у другій половині гри все перевернуло-
ся з ніг на голову. Вже на першій хвилині другого 
тайму рахунок було зрівняно. Показовим стало 
те, що гол був забитий із метрів 5-ти, не більше. А 
вже на 50-й хвилині «Беркут-Легіон» вийшов упе-
ред в аналогічній ситуації. Після цього пропущені 
м’ячі посипалися як з відра. Суперникам вдалося 
відзначитися на 62-й, 74-й, 80-й хвилинах матчу. 
Причому, всі м’ячі були чимось схожі один на од-
ного… 

Догравав матч ФК «Макарів» взагалі в деся-
тьох. Дмитро Іщук отримав ушкодження спини ще 
в першому таймі. Зміг дограти до середини дру-
гого, однак далі продовжити гру не зміг. А заміну 
команда зробити не змогла, бо… не було кого ви-
пускати! У заявці на матч – 11 гравців… 

Другий гол ФК «Макарів» забив В'ячеслав Чуб, 
скориставшись  розгубленістю захисників гостей 
у штрафному майданчику. Однак це відбулося вже 
на 89-й хвилині і аж ніяк не давало ніяких шансів 
на набрані очки… 

Гравець матчу: Перший тайм команда прове-
ла відмінно, однак другий був повністю провале-
ний. Але найбільше засмутила не чергова поразка 
ФК «Макарів», і не слабкий другий тайм. Засмути-
ло найбільше те, що в заявці на сезон – близько 
30-ти футболістів, а на гру ледь зібрався повний 
склад. Хотілося б передати «привіт» умовній 20-ці.

Андрій БУЛАХ.

ЛИШЕ ОДНЕ ОЧКО НА ТРЬОХ.
ПЕРШІСТЬ КИЇВЩИНИ З ФУТБОЛУ

10 червня 2018 р.
Цього тижня з технічних причин не працює сайт Київської обласної федерації футболу. Саме з 

нього ми брали точні статистичні дані та коротку розповідь про матчі, які не могли відвідати. А тому 
сьогодні наша розповідь не виглядатиме повною. Відразу просимо вибачення у наших читачів.

ПЕРШІСТЬ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ З ФУТБОЛУ
17 червня 2018 р.

Група «А»
17.00. Київ, стадіон «Еконо-

міст».
ФК «Здвиж» – «Динамо» (Фастів).
18.00. Макарів, Центральний 

районний стадіон ім. М.Х. Брук-
венка.

СК «Юніор» – ВК «Система» (Ва-
сильків).

Група «Б»
16.00. Макарів, Центральний 

районний стадіон ім. М.Х. Брук-
венка

ФК «Макарів» – ФК «Іванків».
17.00. Мотижин, сільський 

стадіон.
ФК «Альтіс» (Копилів) – «Діназ-2» 

(Вишгород).
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ТОВ «Енергія»  
запрошує на роботу

 слюсарів з ремонту 
вантажних автомобілів.

Вимоги: досвід роботи;
відсутність шкідливих звичок;
Звертатися за адресою: 

Київська область, 
Макарівський район, 

с. Гавронщина, 
вул. Шевченка, 19

(корпус A).
Тел. 050-476-84-75.

;

;

.

На роботу 
в Макарові 

терміново потрібні:

охоронці;
 вантажники.

Офіційне 

працевлаштування.

З/плата – 
8200 грн.

Телефони:

095-150-38-72; 

050-488-26-64.

Потрібні:

ВИХОВАТЕЛЬ
(З/п – від 8 000 грн).

няня
(З/п – від 6 500 грн)

у приватний дитячий садок
у Северинівці,

Макарівський район.
Тел. 067-561-10-21.

Щира вдячність
Людина за покликанням душі, серця, творчого під-

ходу до справи, яка відгукується в будь-який час на 
всі проблеми, не рахується з власними потребами, є 
справжнім ангелом-охоронцем для нашої родини.

Саме такою є лікар Людмила Федосіївна ТКАЧ.
У день професійного свята – Дня медичного пра-

цівника шлемо їй найщирішу вдячність, найтепліші ві-
тання, побажання міцного здоров’я, Божого благосло-
вення, здійснення планів та бажань, подальших успіхів 
і творчих злетів!

З щирою вдячністю і повагою 
родина ЛУЦЕНКІВ з Макарова.

В кафе «Запад–Восток» в с. Копилів потрібні:

 кухар, бармен, офіціант.
З/плата – договірна.
Деталі за тефоном
066-001-54-09 (Марина).

ювелірний магазин 
«Золото. Срібло»

(побуткомбінат, 2 поверх)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.

Можливий обмін золота на нові 
ювелірні вироби з доплатою за роботу. 
Ласкаво просимо!

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

04 червня 2018 року                  № 451
Про розробку детального плану території 

в межах Небелицької сільської ради 
Макарівського району Київської області

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністра-
ції», «Про регулювання містобудівної діяльності», з метою визначення 
планувальної організації, функціонального призначення, просторової 
композиції, параметрів забудови земельної ділянки та розглянувши 
заяву гр. Рогожина М. В. щодо надання дозволу на розробку деталь-
ного плану території для розміщення складських та адміністративних 
будівель, виробничих та побутових приміщень в межах Небелицької 
сільської ради Макарівського району Київської області:

1. Розробити детальний план території для розміщення склад-
ських та адміністративних будівель, виробничих та побутових 
приміщень на земельній ділянці площею 1,1935 га (кадастровий 
номер: 3222785500:02:009:0036), яка розташована в межах Не-
белицької сільської ради Макарівського району Київської області.

2. Визначити розробника детального плану території.
3. Фінансування робіт здійснити за рахунок заявника (відповід-

но до заяви).
4. Надати проект детального плану території в межах Небелицької 

сільської ради Макарівського району Київської області на затверджен-
ня до Макарівської районної державної адміністрації Київської області.

5. Оприлюднити це розпорядження з визначенням правових, еко-
номічних та екологічних наслідків, шляхом його опублікування в засобах 
масової інформації, а також розміщення на офіційному веб-сайті адмі-
ністрації у двотижневий строк з дня прийняття цього розпорядження.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника голови адміністрації Розная І. Ю.

Голова адміністрації		Т  . М. Семенова.

Керуючись ст. 31, 33 ЗУ «Про оренду землі», п. 9.1 До-
говору оренди землі № 223-Н від 01.06.2014 р., я – Колісний 
Володимир Петрович, повідомляю ПП «Макарів-Агробуд», Код 
ЄДРПОУ 35967573, що я відмовляюся від поновлення договору 
оренди землі №223-Н від 01.06.2014 р., що укладений між мною та 
ПП «Макарів-Агробуд», та підписання нового договору оренди зем-
лі з ПП «Макарів-Агробуд».

Прошу не надсилати мені листи-повідомлення про поновлення 
договору оренди землі та проекти додаткових угод.

Орендну плату за оренду землі за період з 01.01.2019 р. по 
01.06. 2019 р. прошу видати мені 02.06.2019 р.

Керуючись ст. 34 ЗУ «Про оренду землі» прошу Вас надати мені 
02.06. 2019 р. угоду про припинення договору оренди землі №223-
Н від 01.06.2014 р. у зв’язку із закінченням строку, на який його 
було укладено, а також повернути належну мені земельну ділянку 
площею 6,3799 га, кадастровий номер 3222785200:04:016:0017, 
що розміщена на території Наливайківської сільської ради по акту 
приймання-передачі земельної ділянки.

Увага!!!
Загальні збори 

паЙовиків 
підприємства 

«Макарів-Агробуд»
В суботу  16 червня о 15.00 

відбудуться збори пайовиків 
ПП «Макарів-Агробуд» за адре-
сою: с. Наливайківка, вул. Цен-
тральна (колишня Леніна) в примі-
щенні Будинку культури.

Питання порядку денного:
– нові умови договору аренди.

Є.В. Буряк,
директор 

ПП «Макарів-Агробуд».

Вічна пам’ять
21 червня минає 40 днів як невблаганна жорстока 

смерть забрала від нас коханого чоловіка, турботли-
вого та доброго батька, люблячого дідуся

Анатолія Григоровича СИЧЕВСЬКОГО.
У скорботі наші серця, у печалі наші душі. Ти був 

для нас опорою, порадником, другом. Боляче і неза-
тишно в нашій оселі. Важко повірити у те, що Ти ніколи 
вже не прийдеш додому і ми ніколи не побачимося, не 
зустрінемося на цьому білому світі.

Твій дім тепер – Небо святе. Нехай же Тобі буде 
вічна пам’ять. Ти заслужив Божого тепла і Царства 
Небесного. А ми сумуємо, любимо, пам’ятаємо.

Щира вдячність добрим людям
У тяжкі хвилини не залишили нас в біді добрі люди, 

які щиро поспівчували, допомогли матеріально. Від 
нашої сім’ї велика вдячність рідним, кумам, колегам, 
односельчанам, вірним друзям, однокласникам, дру-
зям наших дітей і всім чуйним людям, які прийшли 
провести в останню дорогу рідну і дорогу нам людину.

Низький Вам уклін за Вашу доброту й милосердя! 
Бажаємо Вам усім міцного здоров’я, довголіття, миру 
й злагоди в родинах.

Просимо всіх, хто знав Анатолія Григоровича зга-
дати його добрим словом і помолитися за добру душу, 
щире серце, золоті руки...

Сумуючі: дружина, діти, внуки.

Макарівська районна організація ветеранів України 
глибоко сумує з приводу смерті колишнього голови 
колгоспу «Комуніст» смт Макарів

Миколи Григоровича Лавриненка
та висловлює щирі співчуття рідним і близьким 
покійного.

н а  ц ьому    
міс   ц і  мо  ж е 
б у т и  в а ше  

ого   л ошенн     я . 

телефон

(04578) 

5-14-98.

ПРОДАЮ автомобільні масла
як фасовані, так і на розлив; акумулятори, 

автохімію, автоаксесуари. 
Широкий асортимент, 

як у наявності, так і під замовлення. 
НАЙНИЖЧІ ЦІНИ В РАЙОНІ. 

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON
Телефон 097-961-01-85 (Олександр).

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії НК №6513802, ви-

даний 28 листопада 1996 року Макарівським РВК на ім’я 

ВАСИЛЕВИЧА Володимира Михайловича, вважати 

недійсним.    ДОРОГО купуємо
корів, коней та молодняк.
Т е л е фо  н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Куплю корів, коней, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення дорого

ВРХ, молодняк та коней. 
телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
Тел. 098-40-28-886.

куплю роги 
лося, оленя до 150 грн за 
1 кг і старі роги сайгака. 

Тел. 096-676-23-34.

Продаю корову. Тел. 098-437-98-54.

Людвинівська сільська рада 
оголошує відбір розробників документації 

із землеустрою, яких буде залучено 
до розроблення технічної документації щодо

 інвентаризації земельних ділянок
До відбору залучаються юридичні особи, що володі-

ють необхідним технічним і технологічним забезпечен-
ням та у складі яких працює за основним місцем роботи 
не менше двох сертифікованих інженерів-землевпо-
рядників, які є відповідальними за якість робіт із зем-
леустрою або фізичні особи - підприємці, які володіють 
необхідним технічним і технологічним забезпеченням 
та є сертифікованими інженерами-землевпорядника-
ми, відповідальними за якість робіт із землеустрою.

Для участі у відборі потрібно подати до Людвинівської 
сільської ради заяву довільної форми та додати доку-
менти, що передбачені чинним законодавством України.

Строк подання документації: 22 червня 2018 року
до 15.45. 
Поштова адреса, за якою подаються докумен-

ти: 08045, Київська обл., Макарівський p-н, с. Людви-
нівка, пров. Калинівський, 30.

За результатами відбору, сільська рада укладає з 
переможцем договір про надання послуг з виконання 
робіт з розроблення технічної документації щодо інвен-
таризації земельних ділянок.

Сільський голова                        Т.М.Суліма.

Автотранспортное 
предприятие 

«ТРАНСЛОГИСТИК» (склады АТБ) 

на постоянную роботу приглашает:
Операторов АЗС; 

Диспетчера; Медсестру.
тел.  050-480-49-73.

ОГОЛОШЕННЯ
12 червня 2018 року на засіданні сесії Небелицької сіль-

ської ради було ухвалено рішення № 225-27-7 «Про вста-
новлення місцевих податків і зборів на 2019 рік». 

З даним рішенням та додатком до нього можна 
ознайомитися в адмінприміщенні сільської ради, за 
адресою: село Небелиця, вул. Миру, 11.
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житомирські вікна «Теплапласт»
металопластикові вікна та двері, 

балкони, лоджії, броньовані двері.  
Тел.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

П/П “ХАРЧУК”. Житомирські вікна,
 броньовані двері, балкони, жалюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62.

: : :    р е к л а м а  та  о  г о л о ш е н н я    : : :

;

;

;

.

щирі вітання

* * * * *

* * * * *

* * * * *

Шлемо щирі вітання з нагоди 
55-річного ювілею з Дня народження 
дорогій мамі, комунікабельній тещі, 

турботливій бабусі
Тетяні Петрівні СЕРДЮК 

із Наливайківки.
Лагідна, рідненька, добра і проста, 
наша дорогенька, наша золота! 
Ювілей – це не просто свято, 

Хай же серце працює завзято! 
Ювілей – це роки Ваші зрілі, 
Мудрий досвід в потрібному ділі! 
Матусю, бабусю, голубка єдина, 
Вас щиро вітає вся наша родина! 
Спасибі Вам, мамо, за ніжне тепло, 
За людяність Вашу, за Ваше добро!

З любов’ю та повагою: дочки, зяті та внуки.

Запрошуємо дітей 
віком від 6 до 13 років 

до табору 

«ВЕСЕЛІ КАНІКУЛИ 
З БОГОМ»

при Макарівському районному Будинку культури.
Дата проведення 18–22 червня.                                                    

Розпорядок дня:
 9:50 Прихід дітей
10:00 Молитва
11:00 Банси (танці)
11:15 Пісні
11:30 Сценка
11:45 Катехизація + практична праця в групах
12:10 Обід
12:30 Вільні ігри 
13:00 Велика гра
14:30 Гуртки/ естафети/, ігри між командами
15:45 Банси (танці) + Молитва
16:00  Додому

Детальніша інформація за номером 
097-004-95-98 (о. Євген).

Колектив Липівського НВО щиро вітає з 45-річ-
ним ювілеєм з Дня народження вчителя фізкультури

Ігоря Валентиновича КАРНАРУКА.
Шановний імениннику!
Ювілей – це не просто свято,
Це здобутки всіх років в житті!
То ж хай буде у Вас їх багато,
Щоб здійснилися задуми всі!
Щастя хай щомиті сприяє
Мати успіх, достаток, добро!
Серце радість й любов зігріває,
Друзі й рідні дарують тепло!

Щиро вітаємо з Днем народження голову 
Макарівської районної в Київській області 
організації партії «БПП «СОЛІДАРНІСТЬ»

Романа Михайловича Бельмегу.
Шановний імениннику! Нехай Ваша доля буде бага-

тою на міцне здоров’я і людське щастя. Хай Вас завжди 
підтримують рідні люди, у Вашому домі панують мир 
і добро, мудрість та виваженість. Нехай щедра доля 
буде прихильною до Вас, даруючи радість життя та не-
зрадливу вдачу! 

Бажаємо Вам, щоб досягнуті успі-
хи стали надійним фундаментом нових 
звершень, а ініціативи завжди знахо-
дили розуміння і підтримку мешканців 
Макарівщини, соратників і друзів!

Микола НЕЧАЙ,
 голова фракції «БПП «СОЛІДАРНІСТЬ» 

Макарівської районної ради та члени партії. 

Сьогодні, 15 червня, у цей прекрасний літній день 
ми хочемо вплести у квітучий вінок поздоровлень 

свої сердечні слова поваги і шани нашому 
вірному, щирому і доброму другу

Сергію Васильовичу СОЛОВ’Ю з Макарова 
з нагоди 75-річчя з Дня народження. 

Дорогий наш! Крутиться земна куля, відраховуючи 
хвилини, дні, тижні і роки ... Ось і прийшов Твій черговий 
День народження! Бажаємо Тобі бути багатим душею 
і серцем, розумом і здобутками, здоров’ям і красою, 
близькими людьми і сімейним затишком, багатим на 
перемоги і Божу благодать. Ну, і звісно ж, багатим мате-
ріально, щоб мати змогу реалізувати усе багатство сво-
їх планів, задумів і мрій! Щоб Ти ніколи не падав духом і 
не опускав рук! Ми ж Тебе добре знаємо – Ти 
вистоїш в будь-яких ситуаціях і обов`язково 
вийдеш переможцем! Настрою відмінного, 
запалу молодечого в очах і багато-багато 
років попереду! Нехай Твоє життя скла-
деться вдало, хай люблять Тебе близькі, за-
здрять вороги і поважають друзі! Бажаємо, 
щоб Твоє життя було насичене радісними 
подіями, яскравими зустрічами, приємними 
клопотами і плідними справами! 

З повагою: Макарці, Марченки, Титаренки.

17  червня відзначає свій 90-річний ювілей 
з Дня народження жителька села Небелиця  

Домна Іванівна Гулак!
Прийміть з нагоди ювілею
Наш найсердечніший привіт!
Хай Вам і з Вашою сім’єю
Лиш радощі дарує світ.
Нехай душа ніколи не старіє,
На білій скатертині будуть хліб і сіль,
Своїм теплом хай сонечко зігріє
І щиро привітання линуть звідусіль!

З повагою, Небелицька сільська рада.

* * * * *

Кохану дружину, турботливу матусю, 
щиру і добру подругу 

Валентину Олександрівну ПОДЕНКО 
вітаємо зі святом – 55-річним ювілеєм 

з Дня народження. 
Дорога імениннице! Кожен Твій новий день нехай буде 

чудовий, прекрасний і неповторний, нехай Тебе оточу-
ють найдорожчі Твоєму серцю люди. Бажаємо залиша-
тися такою ж красивою, молодою, веселою, активною. 
Здоров’я і щастя, родинного благополуччя і розуміння, 
підтримки і поваги! Хай Бог благословляє Тебе і веде 
по життю!

Щастя жінки – бути потрібною, 
У житті й на роботі завжди пригідною. 
Щастя жінки – бути коханою, 
Завжди любимою і такою жаданою. 
Щастя жінки – здорові діти, 
Що прикрашають життя, мов квіти. 
Щастя жінки – спокій у домі, 
Де нема місця для туги і втоми. 
Щастя жінки – бути жінкою, 
Хоч життя її – терен з барвінком. 
Отож, сьогодні Тебе ми вітаєм
І щастя жінки бажаєм!

Люблячий чоловік Віктор, донька Алла з Сергієм, 
донька Анжела з Сергієм, рідні та друзі.

Шлемо сердечні вітання з нагоди: 
90-річчя з Дня народження –

Домні Іванівні Гулак із Небелиці;
Ользі Петрівні Бажай та
Ганні Устимівні Максименко з Копилова

80-річчя з Дня народження –
Катерині Федосіївні Клименко з Макарова;
Лідії Іванівні Шкоденко з Королівки;
Надії Петрівні Сидоренко з Мар’янівки;
Антоніні Василівні Грицак з Кодри;
Галині Альбінівні Снігир з Новосілок. 
Шановні іменинники!
З Днем народження вітаємо
Та дуже щиро Вам бажаємо:
Здоров’я, щастя і везіння,
Натхнення, миру і терпіння.
Поваги,  спокою, надії,
Щоби збулися Ваші мрії,
А ще – достатку і тепла,
Благополуччя і добра!

З повагою, Президія Макарівської
районної організації ветеранів України.

* * * * *

Щиро вітаємо з 75-м Днем народження 
дорогого дідуся

Сергія Васильовича СОЛОВ’Я.
Наш найдобріший дідусю! Ми пишаємося Тобою, 

і завжди беремо приклад з Тебе. Висловлюємо Тобі 
найтепліші слова вдячності. Знай, що ми всі Тебе дуже 
любимо і пишаємося Тобою. Ми зробимо все для того, 
щоб Ти себе завжди добре почував і ніколи не сумував.

Нехай Твоє життя буде чистим, як джерельна вода. 
Хай сонечко дарує Тобі промінчики добра і щастя, хай 
небо завжди буде мирним над Твоєю головою. Будь за-
вжди енергійним, впевненим в собі.  Найміцнішого Тобі 
здоров’я, наш дорогий, і нехай, все погане, що колись 

траплялося в Твоєму житті, піде без-
слідно. Нехай кожен день починається 
з посмішки і на Твоєму шляху зустріча-
ються тільки добрі люди, а якщо життя 
буде підносити сюрпризи кожен день, 
то нехай ці сюрпризи будуть тільки 
приємними й радісніими

З повагою: внучка Таїсочка та внук Максим.

: : :    р е к л а м а  та  о  г о л о ш е н н я    : : :

: : :    р е к л а м а  та  о  г о л о ш е н н я    : : :

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Телефон 096-550-85-85.
РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Телефон 096-550-85-85.

Робота в Києві! Вакансії з житлом! 
Потрібні прибиральники, оператори підлогомий-
них машин, двірники. Немісцевим надається до-
помога житлом та оплата приїзду до Києва. 
Тел.: 068-520-40-19; 099-741-89-06; 073-440-04-24.

С т р о и т е л ь н ы е  ус л у г и :
СКИДКИ на работу+материалы  

РЕМОНТЫ домов, квартир. Перепланировки, отопле-
ние, водопровод, канализация.  СТРОИТЕЛЬСТВО: дома, 
пристройки, павильоны, гаражи, навесы, беседки. Бани, 
ворота, заборы.  КРОВЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ПОД КЛЮЧ. 
Мансардные крыши. УТЕПЛЕНИЕ, облицовка домов, квар-
тир. Тел.: (096)972-15-14, (066)839-34-83. 

Щиро вітаємо з 45-річчям з Дня народження
Ігоря Валентиновича КАРНАРУКА.

Дорогий наш імениннику!
Хай ллється шампанське, хай ллється вино,
Хай буде цікаве життя, як в кіно,
Хай ваблять мандрівки, хай ваблять пригоди,
Бажаєм найкращої завжди погоди!
Рахунків у банках, в кишенях – готівки,
Стоять в гаражі хай шикарні автівки,
В найліпших місцях на землі побувати
І в свій День народження не сумувати!

З повагою: рідні та близькі.

* * * * *
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Т.в.о. Оксана РУДНИЦЬКА.
ПPP

сканворд

Г о р о с к о п на 18 – 24 червня

15 червня

+18; +25
16 червня

+15; +27
17 червня

+17; +29

19 червня

+17; +26
20 червня

+16; +27
21 червня

+17; +27

18 червня

+18; +28

22 червня

+16; +27

погода

цитата тижня:  
 

469 р. до н. е. –  399 р. до н. е.

відповідь до сканворду 
у номері 22

* * * 

* * * 

* * * * * * 

Перша сходинка 
 до щастя – 

здоров’я. 
Сократ.

* * * 

* * * 

* * * 
* * * 

ОВЕН (21.03–20.04). Час 
для  вiдпустки, подорожі 
за кордон або  спiлкування 
з друзями, не мiняючи 
мiсцезнаходження. Тиж-
день дасть масу приєм-

них можливостей зайнятися тим, 
чим хочеться: все виходитиме лег-
ко, радiсно, навiть якщо доведеться 
вирiшувати дiловi питання. У вiвторок 
приступайте до реалiзацiї глобальних 
планiв, починайте новi справи. У чет-
вер – час для особистих справ i захо-
плень. Плануйте на цей день зустрiчi 
i побачення, влаштовуйте свята, за-
водьте новi знайомства.
Сприятливi днi: 18, 22; несприятливi: 21.

ТIЛЕЦЬ (21.04–21.05). 
Все повертається на свої 
мiсця. Якщо ви не плану-
єте вiдпустку, то звернiть 
увагу на домашнi справи: 
хороший час для ремонту, 
особливо, там, де треба 
творчий пiдхід. У вiвторок 

i четвер можна робити покупки. 
Вiдпочивайте краще всього в субботу, 
але зранку будьте обережнiшi за кер-
мом.
Сприятливi днi: 18; несприятливi: 24.

БЛИЗНЮКИ (22.05–21.06). 
Важливi питання вирiшуйте 
на цьому тижнi, не зни-
жуйте ритм трудової 
дiяльностi, починайте новi 
справи. Дiловi зустрiчi i 

переговори плануйте на вiвторок – 
день для реалiзації проекту або iдеї. 
До четверга розберіться в особистих 
стосунках:обговоріть з партнером 
спiльнi перспективи – iншого такого 
моменту доведеться довго чекати.
Сприятливi днi: 22, 23; несприятливi: 21.

РАК (22.06–22.07). Чу-
довi перспективи. Мож- 
ливі пропозиції, що при-
несуть цікавий результат. 
Намагайтеся закласти 
першу «цеглину» у фун-

дамент нового проекту i розробити 
план дiй. У вiвторок – успiшні дiловi 
наради i переговори з партнера-
ми, закрiплюйте ухваленi рiшення 
документально. Піклуйтеся про 
своє здоров’я, частiше бувайте на 
природi.
Сприятливi днi: 23; несприятливi: 21.

ЛЕВ (23.07–23.08). 
Виберіть справу, яка  
дуже цiкавить, i по-
єднайте професiйнi 
iнтереси з приємними 

моментами. Заждіть з вiдпусткою – 
налагодіть зв’язки з партнерами, щоб 
все безперебiйно працювало навiть 
пiд час вашої вiдсутностi. Приватне 
життя зажадає зусиль i уваги, щоб на-
лагодити вiдносини, що похитнулися 
останнiм часом. Проявіть ентузiазм і 
щедрiсть.
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 18.

ДIВА (24.08–23.09). 
Цього тижня корисно  
розширити своє коло 
спiлкування i познайо-
митися з новими людь-
ми – це буде перспек-
тивним i в дiловому, i 

особистому планi. Очікувані зустрiчi 
призначайте на вiвторок. Використо-
вуйте  всі можливостi  тижня i нiчого 
не вiдкладайте на потiм. Навiть вихiднi 
будуть продуктивними в дiловому 
планi, але знайдiть спосiб показати 
коханим, що ви про них не забули.
Сприятливi днi: 19, 21; несприятливi: 23.

ТЕРЕЗИ (24.09–23.10).  Не- 
бхiдний якiсний вiдпочинок. 
Можна взяти вiдпустку i одер- 
жати хорошу порцiю нових 
вражень. Але якщо дове-
деться ходити на роботу, 
то проводьте бiльше часу 

поза офісом – пiдвищуйте квалi-
фiкацiю. Якщо будуть новi пропозицiї 
вiд партнерiв або спонсорiв, не 
вiдкладайте ухвалення рiшень до на-
ступного тижня. Все найважливiше 
зробiть до вихiдних. В середу можна 
зайнятися шопiнгом або придiлити 
увагу своїй зовнiшностi.
Сприятливi днi: 23; несприятливi: 24.

СКОРПIОН (24.10–22.11). 
Пiсля перевантажень за-
спокойтеся, але  не знижуй-
те темпу активностi: багато  
встигнете зробити, а потім 
– вiдпочинок. У понедiлок i 
вiвторок  приступайте до но-
вих справ, реєструйте фiрми, 

пiдписуйте документи. В особистому 
життi  частково або повнiстю змiнюйте 
стиль стосунків. Дiйте рiшучiше, 
iнакше сприятливий шанс може бути 
упущений.
Сприятливi днi: 18, 22; несприятливi: 21.

СТРIЛЕЦЬ (23.11–21.12). 
Забудьте про минулі стре-
си i використайте упущенi 
можливостi. Не виключенi 
i поїздки з дiлових питань. 
Можливе краще положення 
у своєму колi завдяки роз-

ширенню зв’язкiв i новому парт-
нерству. Реалiзовуйте свої плани з  
початку тижня. У вiвторок важлива 
розмова допоможе  розставити деякi 
прiоритети. Можливі змiни в особис-
тому життi.
Сприятливi днi: 18; несприятливi: 20.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). 
Вiдносини з дiловими i 
особистими партнерами, 
компромiснi рiшення – осно-
ва вашого успiху на цьому 
тижнi. Не берiть на себе 

дуже багато, дайте й iншим прояви-
ти iнiцiативу. Бiльше уваги придiлiть 
близьким і  своєму будинку: якщо 
запланували ремонт, то починайте 
на цьому тижнi. Якщо не вийде, – 
вiдкладiть до наступного мiсяця. Осо-
бистому життю – пiдвищена увага і 
терпіння.
Сприятливi днi: 22, 24; несприятливi: 23.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02).
Вiдновлюйте  і здоров’я, і 
бюджет, вiдкладiть спра-
ви, якi можуть почекати. 
Але побайдикувати не 

вдасться. Цього тижня ви разом з 
партнерами будете коректувати пла-
ни у зв’язку з новими обставинами. 
Новi дiловi угоди добре оформляти 
у вiвторок. В особистому життi вашi 
справи будуть на висотi, i перспекти-
ви тут найкращi. Розважайтеся, але 
поки нiчого серйозно не мiняйте.
Сприятливi днi: 21; несприятливi: 18.

РИБИ (20.02–20.03). Час 
вiдпочити i розважитися. 
Розподiлiть навантажен-
ня на роботi, але не берiть 
на себе дуже багато. Ваша 
iнтуїцiя i дар передбачення 
допоможуть вибрати новий 

стиль вiдносин iз важливими особа-
ми з урахуванням змiн, якi вiдбулися 
в недавньому минулому. У вiвторок i 
суботу вiдбудуться подiї, якi в чомусь 
iстотному вас переорiєнтують, але 
мрiйливий настрiй може змiстити ак-
центи, i справи вiдiйдуть на другий 
план. Зараз краще вирушити в ро-
мантичну подорож разом з коханою 
людиною.
Сприятливi днi: 18; несприятливi: 19. 

Клiєнт офiцiанту:
– А це правда, що ви за 
нами доїдаєте?
– Нi, що Ви!.. Це Ви за нами 
доїдаєте!

– Яка я дурна! Мала цілу юрбу 
шанувальників і всіх відкину-
ла, – журиться дружина.
– Шкода, – зітхає чоловік, - що 
в цьому натовпі не було мене! 

Вчора син загадав загадку:
– У басейнi тренуються  
хлопчики  i дiвчатка. Хто з 
них купається, а хто пла-
ває?
Пiсля фiлософствувань на 
цю тему (як потiм з`ясу-
валося – помилкових) я 
здаюся, i син переможно 
оголошує:
– Хлопчики в плавках – зна-
чить плавають, а дiвчатка в 
купальниках – купаються.

Люда виходила замiж уже 
в сьомий раз, тому увiйшла 
до РАГСУ зi словами: «Менi 
як завжди!». 

Газ, нафта належать народу. 
Це зрозуміло. Незрозуміло, 
чому народ сам собі продає 
їх за такі шалені гроші.

Коли я був пiонером, менi 
розповiдали, як добре буде 
жити в майбутньому. Зараз 
менi розповiдають, як до-
бре було жити, коли я був 
пiонером.

– У мене i справдi є почуття 
до тебе…
– Правда?
– Так! Я вiдчуваю, що ти 
дiєш менi на нерви…

– Скажи,були у тебе в 
Лондонi проблеми з 
англiйською?
– У мене – нi. У англiйцiв 
були.

– Веня, мені здається, що я 
досяг-таки фінансової ста-
більності.
– Це як?
– Грошей не було, немає і, 
схоже, не буде.
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Ðîçä³ë
ô³çèêè

Êàòàð
øëóíêà

Í³÷í.  â³äïî÷.

Âèä  ïëà-
âàííÿ

Äðóã
Øåðëîêà
Õîëìñà

Òðàïåçà

Ð³â

Íîòà
Õîëîäíà

çáðîÿ

Íàùàäîê
çì³øàí.
øëþáó

Ìîëîäà
â³âöÿ

...-Ïëàòà

Ãîëîâ.  óá³ð
Ïàïè  Ðèì.

Ì³ñöå  ïî-
çèêè  ãðîøåé
ï³ä  çàñòàâó

Ãðîøîâ.
ñòÿãíåííÿ

Õ³ì.  åëåì.

Íåâ³äîìå

Ï³äâ³ñíà
ñ³òêà

Óðî÷èñò.
îá³ä

Ñóïóòí.
Þï³òåðà

Ïîáà÷åííÿ

Êóõîí.
ïðèëàä

Íîòà

Í³ì.  êîìïîç.

Òîâñòà
ìîòóçêà

Ìåçîçîé-
ñüêà  ...

Ì³ñòî  â
Ðîñ³¿

Ðàé Âåðáëþä
Êàíàë

äëÿ  âîäè

Áàæàííÿ
ïî¿ñòè

Ãóñòèíà

Ð³÷êà  ó
Ôðàíö³¿

 Ðîãîâöåâà

Âèì³ðþâà÷
ãëèáèíè

ÀÃÐÅÏ

ÌÎ

Ê É

ÎÐÑ Î Ë Î

ÍÅ

Ñ

Ó

ÒÀÊÓÌ

Ô

ÑÅÐ

ÈÐÃ

ÒÀ

Ò

À

ËÐ

ÂÎ

ÎÕÊ

Ò

Í

ÅÇÐ

ÎÌ

Ð ² Ç Ê À

Î

ÀË Ð

ÊÀÐÒ

ÍÎÑÈÒÀÏ

Ä

À

Ê

²

À

ÊÀÐÊÅ

ÎÒ

ÀÒÀÏÎË

Í²

ÎÏÀÈ

ÀÒÅÌÐ Ê

ÍÀÊ

Ó

Á

ÀÊ

Ë

²Ë

ÑÀÍ

À

Î

Î

ß

Ñ

Ò Ó ß

ÀÐ²

À

ÎÜ

Ð

Ó

ÎÕË

Ï

ÕÀÒ

ÀÀ Ä×

Ð

À ÍÐ

Ïàðò³ÿ  äëÿ
îäíîãî

âèêîíàâöÿ

Ì³ñòî  â
ÊÍÄÐ

Âèíî-
ãðàäíèé
öóêîð

Êàíö.
ïðèëàääÿ

Âëàñíèê
êîâ÷åãà

Õèæèé
ïòàõ

Ð³÷êà  ó
Â'ºòíàì³

Ð³÷êà  â
Êàðïàòàõ

Ôðàíö.
ìîíåòà

Ï³âðîêó
çîçóë³

Êàçêà
Êîöþáèí-

ñüêîãî

Îäèíèöÿ
îïîðó

Àçáóêà
...

Äðåâíÿ
àðòèëåð³ÿ

Ìîíåòà
Ëàîñó

Íîòà

Êðà¿íà
Òîìàñà
Ìîðà

Ê³íö³âêà
çâ³ðà

Ñ/ã
ìàøèíà

Ðîäè÷
êàáà÷êà

Çàêðèâàº
ïëÿøêó

Äîìàøí³é
îäÿã

9-é
ì³ñÿöü  ó

ìóñóëüìàí

Êåð³âíèê
ÂÓÇó

Àíòèïîä
ïåêëà

Àâòîìàò
Êàëàøí.

Ðèáî-
íóêëå¿íîâà

êèñëîòà

Êîëåêòèâ
ñï³âàê³â

Ìîðñüêèé
áàíäèò

Òåõí³÷íà
êóëüòóðà

Êíÿçü  ó
òþðê³â 

Ïðèðîäíà
ôàðáà

Ë³êàðñüêà
ðîñëèíà

Øîâê,
àòëàñ

Ì³ñòî  â
Ëàîñ³

Ð³÷êà  â
²ðêóòñüê.
îáëàñò³

Ïîïëàâ-
ñüêèé

"Þíèé  ..."

Äðóã
Ìàóãë³

Âèä
òðàíñïîðòó

Ãåîì.
ô³ãóðà

"Øê³ðà"
äåðåâà

Ñïîðò.
ãðà

Êîøòîâí.
êàì³íü

Ð³÷êà  â
Ðîñ³¿

Âåðáëþä

Ï Ó

Ì

Ó

ÑÞ

Á

ÀÌ

Ì Î À Ë

ÐÎÊÓ È

ÉÐÎ Ò

Ò Î

ÀÂÒÏ

Í

Ë Í Ç

ÑÐÅ

Å Ò

ÀÊ²

Ò

Ñêàíâîðä ¹35-2015

Ã³äðî-
åëåêòðî-
ñòàíö³ÿ

Ìîðîçèâî
Òîíêèé
öóïêèé
ïàï³ð

Áåðåçîâèé
ïðóò

...
Öçå  Äóí

Îäèíèöÿ
ãóñòèíè

Âèãóê
â³ä

 áîëþ

Óêðà¿íñüêå
òåëåáà÷åííÿ

Ñîðò
âèíîãðàäó

Ïðèòîê
Ïå÷îðè

Íîòà

×åðâîíà
...

Ð³÷êîâà
ðèáà

Ñàäîâèé
³íñòðóìåíò

Õâîéíå
äåðåâî

Îäèíèöÿ
ïëîù³

Îñíîâà
âèøèâêè

Ö³ëü,
çàâäàííÿ

Äèõàëüíå
ãîðëî

Îòðóéíèé
ãàç

Çîëîòà
...

Ë³âàíñüêèé
...

Òàê  ³  ...

Äóãî-
ïîä³áíà
ñïîðóäà

Ñòàíö³ÿ
òåõí³÷.

îáñëóãîâ.

Íîâà
åêîíîì³÷íà

ïîë³òèêà

Ìàéñòåð

Âóëêàí
íà  Ô³ë³ï-

ï³íàõ

Êîìàíäà
äëÿ  êîíÿ

Ëüîäÿí.
ê³ðêà  íà

ñí³ãó

Áðþñ
...

Êðó¿ç


